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Również upraszamy o ś c is łe  t rz y m a n ie  
<*ię pow yżej oznaczonych  cen  przedpłaty , 
dla uniknienia niepotrzebnych korespondencyj i 
wynikających ztąd kosztów przesyłki pocztowej.

Obecne położenie.
Ambicja barona Beusta może być do pewne

go stopnia zadowolnioną. Od tygodnia cały świat 
polityozny zajęty jego mową, wypowiedzianą pod 
pieczęcią tajemnicy w komisji wojskowej. Auten
tycznego tekstu mowy świat zapewne uie pręd
ko się dowie — daleko prędzej bez wątpienia prze
stanie się dopytywać, lecz za to treść jej na dłu
gi czas stanowić będzie najważniejszy przed
miot zajęć europejskiej dyplomacji i myślącej pu- 
hlicznośoi. Z niedyskretnych zwierzeń, z urywków 
mowy, tu i ówdzie i dla rozmaitych celów po
wiedzianych, wreszcie z faktu pośpiesznego przysta
nia komisji na podniesienie stanu armii do wyso
kości 800.000 ludzi, świat utworzył sobie poję
cie, że mowa br. Beusta jest pierwszem urzędo- 
wem przyznaniem niebezpiecznego stanu i istnie
nia intryg, okalających połowę Europy, a zagra
żających jej pokojowi.

Słusznie czy niesłusznie, świat przypisuje po
dobne znaczenie mowie kanclerza. Chciał li on czy 
niechciał swoim wykładem kompetentnym ogólne
go położenia spraw międzynarodowych pó|ść da 
lej, niż było potrzeba do złamania oporu przeciw 
powiększeniu sił zbrojnych, jestto rzeczą, nad któ
rą  nie widzimy potrzeby się zastanawiać; hardziej 
zaś jeszcze nie widzimy potrzeby zmniejszać zna
czenia wykazanych przez niego niebezpieczeństw. 
Niebezpieczeństwa te oddawna są dla Polaków, 
dobrze obeznanych z niemi, widoczne, a jedynie 
zajmującą Stroną tego parlamentarnego wypadku 
w Anstrji, jest to właśnie, że niebezpieczeństwa te 
stają się odtąd przyznaną tajemnicą wszystkich, 
tłem sytuacji'ogólnej. Dziś każdy wierzy, a je
śli nie wierzy, to przynajmniej przypuszcza, że od 
Włoch na Wschód aż do Rumunii, przez całą 
szerokość ziem południowo-wschodniej Europy 
sięga robota przewrotu , wybuchu , której węzły 
zbiegają się w ręku dyplomatów nad Newą i nad 
Sprewą.

Zupełnie wyraźnie miał kanclerz w ko
misji wojskowej wymienić Rumunię jako plac 
broni przy przyszłem zamięszaniu na Wschodzie. 
Wskazówka ta sama jedna wystarczyłaby dla ob
jaśnienia, jakie sprężyny całą podziemną robotę 
w rncb wprawiają i przeciw komu miny są skie
rowane. Rzeczywiście, każda poczta z Bukare
sztu przynosi none świadectwo, z jaką stanowczo
ścią rząd rumuński porzucił naturalną drogę, wska
zaną Rumunii przez geograficzne i polityczne po
łożenie, i bezpowtotnie puścił się na awantnrniczą 
drogę powszechnego zaburzenia.'Zamiast przygo
towywać starannie narodowe i społeczne warnuki 
przyszłości Rumunii, zabezpieczając się troskli
wie przeciw strasznemu naciskowi, który prąc 
z Północy kn brzegom Bosforu, niewątpliwie 
rozmiażdżyłby Rum unię, jeśliby podpory nie 
znalazła w najbliższych sąsiadach, rząd ru
muński z zuchwałością i nie krępując się 
iadnemi względami an* ‘pgiki ani przyzwoitości, 
spełnia swoje zadanie, jak gdyby jakiś wyżej 
postanowiony nakaz, z punktualnością oficera, przy
zwyczajonego do posłuchu w szeregu, i ryzyko- 
wnością awanturnika, wprawnego od dawna do 
przedsięwięć bez wyjścia dla chwilowej korzyści. 
Ufny on być sie zdaje, że choć w barkę rumuńską 
wsiedli od dawna obcy dowódzcy, na pełne morze 
ją  spuszczając, chociaż w ślad za nią płyną po
tężne floty, to jednak, gdy nadejdzie burza i wal
ka  śród burzy, sterownik rumuński ster w swoim 
ręku zachować potrafi, zyskując za przewóz nie
zwykłe korzyści. Z najnieprawdopodobniejszych

pogłosek, nadchodzących z Rumunii, wszystkie po 
kolei się sprawdzają, nawet ta, podług której 
rząd rumuński w zuchwałej odpowiedzi na pismo 
wezyralne, reklamujące przeciw zbrojeniu się band 
bólgarskich na terytorjnm rumuóskiem, żąda od 
Porty wydania prochu, skonfiskowanego przez 
władze tureckie, przeznaczonego dla tych zbroj
nych napadów, a „przez zapomnieuie tylko nie- 
zaadresowanego na imię rządu księcia Karola.“ 
Nawet ta, która donosiła o tworzeniu gałęzi T o
warzystwa „demokratyczno-wschodaiego“ w wszy
stkich ziemiach południowo-wschodnich dla spro
wadzenia współczesnego na dany moment wy
buchu w Turcji i Węgrzech. Nawet ta najniepra
wdopodobniejsza ze wszystkich, która zawiada
miała o przeniesieniu ogniska, ogóluo-rewolucyjne- 
go doRumuuii, na bojarską ziemię do Mazzurelli, 
i do tycb ciemnych robót mięszała imię, najbardziej 
czczone w szeregach obrońców sprawy wolności 
narodowej, nawet ta uie doznała dotąd zaprze
czenia z właściwego miejsca. Chociaż prostota 
genialnego umysłu jenerała Garibaldego nieraz 
jnż bywała przyczyną zaplątania się jego na 
ścieżkach, przygotowanych przez przewrotniejszych 
mistrzów, chociaż bohaterstwo, z jakiem się z 
nich przebijał na szeroką drogę, nieraz już za
miast korzyści przyniosło szkodę sprawie, której 
jest rycerzem: trudno przecież uwierzyć w równie 
potworne kojarzenia się dążności ludzkich, w ze
tknięcie się na wspólnym gruncie przedstawicieli 
dwóch najsprzeczniejszych dotąd na kuli ziemskiej 
zasad — wolności człowieka i despotyzmu w 
imię grubej siły, i brak zaprzeczenia wypada ra
czej przypisać jakiemuś umyślnemu niewdawaniu 
się w sprawę, będącą dotąd grą dyplom atyczną. 
Tem niemniej pogłoska, tak długo utrzymująca 
się, okazuje gotowość tych, którzy stawiają na 
scenę świata awantury rumuńskie, do posługi
wania się nawet hasłami „kosmopolitycznej rewo
lucji/1 aby w całem znaczeniu wojnę & fond, uży
wając wyrazu przyjętego już stale jak  się zdaje 
przez dyplomację pruską, poprowadzić przeciw 
monarchii Austrjacko-węgierskiej.

Tymczasem, zanim nadejdzie chwila stano
wczego wystąpienia, dziś/aby grunt przygotować, 
wypracować tytuły ewentualnych pretensyj i za
maskować iuue działania, prasa rumuńska półu- 
rzędowa wytoczyła ju t  proces W ęgrom , w któ
rym zarzuca im , że nie pracnją nad oddaniem 
Bukowiny księztwn Ramnóskiemn, jak to niegdyś 
przyrzec mieli przywódzcy wychodźtwa węgier
skiego na wypadek wspólnego przeciw Austrji 
działania, — z drugiej zaś strony biorąc w opiekę 
lojalizm austrjacki siedmiogrodzkich Wołochów, 
wyrzuca Węgrom, że nie chcą spoić w jedną ca
łość tych wszystkich cząstek swojej ojczyzny, na 
których mieszkają W ołosi, aby z nich utworzyć 
dogodną broń dla bukareskich mężów stanu. 
Papierowa wojna między Węgrami a Rumunią 
rozpoczęła się na tych dwóch punktach , i zaiste 
z zajęciem spokojnem możnaby się przypatrywać, 
jak Węgrzy radzą sobie wśród niespodziewanych 
napaści, gdyby wojna papierowa poza przeźro
czystą zasłoną nie kryła innej, europejskiego in
teresu walki, która w złym razie wydałaby kar
packie przejścia Siedmiogrodu w ręce Moskwy, 
rozstrzygając w ten sposób jeograficznie całą 
kwestję wschodnią, a wybór chwili rozstrzygnię
cia politycznego pozostawiając już najzupełniej do 
uznania caratu.

Chwalebną jest niezawodnie rzeczą , że w ta
kiej chwili, przepełnionej niebezpieczeństwami, a 
jednak wśród materjalnego spokoju , na czas je
szcze jakiś zapewnionego, w Austrji dojrzewa na
reszcie reforma wojskowa, chociaż członkowie 
wiedeńskiego parlamentu zdają się wszelkich do
kładać starań, aby zbyt pospiesznie, po dwóch 
latach czekania, nie została zdecydowaną, tak, że 
na pewue dotąd nie możnaby powiedzieć, czy de
legacje uchwalać będą budżet na podstawie no
wego prawa, czy też zbawienna reforma pozo
stanie w ministerjalnych aktach aż do 1870 
roku. Na szczęście, zdaje się, że tak kanclerz 
państwa jak  i hr, Andrassy, bawiący we Wie
dniu, w poezucin niebezpieczeństwa zewnętrzuego, 
wewnętrznego zamieszania w funkcjonowaniu kon
stytucyjnej maszyny i kompromitacji, równającej 
się porażce, na jakąby nieporadność koryfeuszów 
rajchsratu naraziła monarchię, dołożyli wszelkich 
usiłowań, aby na dniu 12. bm. prawo wojskowe 
przeszło przez próbę wiedeńskiego parlamentary
zmu, i do wejścia w życie potrzebowało jedynie 
już tylko sankcji monarszej.

Czemuż niema równie troskliwych opieku
nów dla tylu innych przygotowań do bezpieczne
go przebycia krytycznej chwili, przygotowań, po
legających na wewnętrznych urządzeniach i za- 
dowolnieniu ludności. Na tem polu niestety zda
je się, że mężowie stanu monarchii w ajbo 
nie widzą iżby było coś do zrobienia, a ‘e.̂  
zapatrują się na przedmiot ze stanowisk3: bynaj
mniej nie podzielanego przez większość ln> ów mo
narchii. Podnieśliśmy już z okoliczności mowy pana 
Beusta, że co do Galicji rząd dawno przekroczył 
tę g ran icę , przy której zachowanin kraj nasz 
mógłby stanowić wcale potężną siłę w chwili 
trudnego przejścia, stale zaś być potężną bronią 
moralną dla monarchiil Nie długo potem, dla po
cieszenia, dowiedzieliśmy się z dziennika, zbliżo
nego do gabinetu spraw zagranicznych, że w y
padałoby dla uspokojenia Polaków w Galicji, za

trwożonych podziałem kraju na prelekturalne o- 
kręgi, podobny podział zaprowadzić w całej Au
strji. Miałożby rozporządzenie ministra spraw we
wnętrznych z 19. października być więc nietylko 
początkiem urzeczywistnienia jego osobistego za
patrywania się na administrację Austrji, — mia
łożby nawet być nietylko początkiem urzeczywi
stnienia tego ideału centralistyczno-konstytucyj- 
nego, jaki jest pielęgnowany przez przedlitawski 
gabinet, spełniający misję kultur) niem ieckiej! 
Miałażby zarazem myśl podobne nie być obcą 
nawet i gabinetowi spraw zagranicznych, i przed
stawiać się jako idea państwowa Austrji, a plan 
rozbicia państwa na departamenta, być tak bli
skim urzeczywistnienia, że ponfny organ mi- 
nisterjalny, nie waha się już z ironią tra 
ktować zatrwożonych Polaków, przyznając dla 
ich uspokojenia, że taki sam los czeka w bez
pośredniej przyszłości i inne kraje koronne,? Gdy
by tak być m iało , gdyby plan podobny już 
d o j r z a ł ,  szczerze żałowalibyśmy Austrję. Zły 
to geniusz podszepnął jej teu pomysł. Są owoce, 
które się rodzą spróchniałe, a takim owocem 
niezawodnie byłaby Austrja jednolita, z rozbitemi 
krajami koronnemi. Taka Anstrja bezbarwna, 
pozbawiona sił głęboko wkorzenionycb, po, poko
ju pragskim preteudować tylko może rolę ja 
kichś trzecich Niemiec, czegoś nakształt owej 
t r z e c i e j  A l l e m a n i i ,  jaką Napoleon UL 
chciał utworzyć z południowych państewek nie
mieckich, aby mieć narzędzie w swem ręku do 
równoważenia wpływów Austrji i Prus Rola jej, 
zaiste, nie byłaby świetniejszą, jak tamtej nie
narodzonej, a ‘koniec po próbach rzeczywistości 
smnfniejszym, bo nic realnego z tego ideału 
nie pozostałoby się. Austrja może być potężną 
jako Ijberalny związek krajów, szukających o- 
chrony pod cieniem korony Habsburgów przed 
niebezpieczeństwami zagłady, — lecz Austrja nie
miecka, dziś ma wiele tylko, bardzo wiele do 
stracenia — a co do zyskania ?
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Korespondencje Gazety Narodowe].
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(K.) Na dzisiejszero posiedzeniu Rady pań
stwa spodziewano się usłyszeć więcej drażliwą 
dyskusję niżeli się to rzeczywiście objawiło. 
Przy ustawie, tyczącej się zaprowadzenia stanu 
wyjątkowego, zachodziła sprawa ciągłej i nieusta
jącej walki miedzy żywiołem niemieckim a sło
wiańskim. Mniemano, iż Polacy wystąpią w o- 
bronie uciśnionych i że tym sposobem mioister- 
sterstwo zniewolone będzie stanąć po stronie 
Niemców. Spodziewano się walki ze strony Po
laków, ponieważ wielu, a mianowicie wszyscy, 
którzy są zwolennikami federalizmu, upatrują 
wspólność sprawy. Inaczej się stało! Przy ogól
nej rozprawie mówił przeciw proponowanej usta
wie Słoweniec, a jak ich teraz nazywają, Połu
dniowiec. Mowa jego była umiarkowana, jednak 
niemiła dla Niemców, bo wykazywała tenden
cyjność tak rządu jako też germańskiej Izby. 
Kiedy mówca przeszedł na przedmiot specjalny, 
t. j .  na stan wyjątkowy w Pradze i okolicy, cier
pliwość niemiecka coraz bardziej ustawała, tak, 
że mruczenie lub śmiech przeplatały mowę, a w 
końcu prezes, zazwyczaj sprawiedliwy, tą razą 
poszedł za daleko, wzywając mówcę do skróce
nia swego głosu, ponieważ Izba się niecierpliwi 
i on nie może porządku utrzymać. Ani takiego 
uiespokoju uie było, ani też mówca nie nadu
żywał cierpliwości Izby, tylko że prawda jest 
gorzką p igułką, więc Niemcy jej zażywać nie 
chcieli, i radzi byli czemprędzej przedmiot ze
pchnąć z porządku obrad. Z tych powodów nikt 
też nie odpowiadał z Izby owemu Słowieńcowi 
prócz p. Hanischa, niebardzo szczęśliwego mówcy. 
Gałą wagę odpowiedzi zachował sobie sprawo- 

, zdawca Sturm, któremu wolno było wszystko po- 
! wiedzieć, gdy odparcie już było niemożliwe. Skoń
czyło się lednak na tej starej piosnce, że Niemcy 
gotowi do zgody, lecz po drugiej stronie tej gotowo
ści nie znajdują. Zadziwić mogła okoliczność, iż 
ła^ a  ministerialna nic czuła się spowodowaną do 
bronienia swego przedłożenia, ale zarazem dowo
dzi to, iż ministrowie w tej sprawie chodzą gdy
by po szkle.

Ów Słowieniec, p. Swetec, po długiej prze- 
Riowie zrobił w niosek, aby ustawę przedłożoną 
°droczyć aż do chwili, kiedy kodeks karny ule
gnie rewizji, sądy przysięgłych będą zaprowadzo
ne i ustawa tego rodzaju będzie w pewnym nor
malnym związku. Wniosek ten był postawiony 
do poparcia i mógł dla Nię-niemcóyr mieć pewną 
Ponętę, ale tak był słabo poparty, iż nie mógł 
Przyjść później pod głosowanie. Popierali go Ty
rolczycy, Słowieńcy i niektórzy Polacy. — Dlacze
go nie wszysCy* to niektórych zadziwiało, hp to 
Przecież nie sprawa wyznaniowa, w której P°la' 
Kom wolno głosować niesolidarnie.

Ponieważ nie podobało się Niemcpro dłużej 
obradować, więc poprzestano na generalnej de
bacie, a specjalna jutro się rozpocznie, przy 
której, jak  mi mówiono, zaraz przy pierwszym 
§• Polacy poprawkę postawią, w ogóle zaś mają 
Podobno głosować za ustawa wniesioną. Przy 
wyjątkowym stanie w Pradze i okolicy ma się 
stanowisko Polaków bardzo biernie okazać; nie 
m ają podobno zabiprać głosu, lecz i nie będą gło

sować za usprawiedliwieniem, leefc tylko za wzię
ciem do wiadomości tego co się stało. Będzie to 
więcej wotum nieufności, niżeli ufności. Ale czyli 
taka polityka jes t mądra a nawet utylitarna, to 
przyszłość pokaże,— zdaje się, iż rozczarowanie 
nastąpi i u tycb, którzy m yślą, że Niemcy go
towi wejść w jakieś transakcje i zrobić ustęp
stwa. Niemcy byli, są i będą zawsze zabezwzglę 
dnem traktowaniem spraw y naszej krajowej, eze- 
go najlepszym dowodem najś więższe „nominacje 
radców apelacyjnych.

Nim list dzisiejszy zakończę, uie mogę nic 
wspomnieć o odpowiedzi ministra Giskry na in
terpelację Polaków co do organizacji owych tak 
niemile w kraju przyjętych wice-namiestnictw 
Odpowiedź była bardzo oględna, nawet usp 
kająca, ponieważ wyraźnie minister oświadczył, 
iż tylko dla czuwania nad czynnościami urzę
dników po rozlicznych powiatach, tego, rodzaju 
agenda owym starszym naczelnikom powiato
wym przyznaną została. Zapewnił, iż drugą instau- 
cją nie b ęd ą ; niemniej oświadczył, iż atrybueje 
zwyczajnych naczelników powiatowych nie będą 
zmniejszone przez to, iż wolno żądać asystencji 
wojskowej w danym razie od tego rodzaju star
szego starosty, a on ją  udzielić będzie miał p ra
wo bez odwołania się do namiestnictwa. Zwy
czajny naczelnik powiatowy będzie mógł dać a 
systęncję wojskową, skoro ją  będzie miał pod rę 
ką; gdyby zaś jej nie miał, a taki starszy staro
sta mieć ją  będzie w swojej siedzibie, w takim 
razie nie potrzeba odwoływać się do naroiestni 
ctwa i sprawa w krótszej drodze załatwioną być 
może. Zapewniał, iż koszt z tej orgauizacji nie 
urośnie większy, gdyż ledwie 6400 złr. m  tę 
zmianę w budżecie się zapreliminuje. Ra 
zem wziąwszy minister kładł wielki nacisk, iż ta 
nowość tylko z korzyścią dla kraju się okaże.
Nie będę się wdawać w dalszy rozbiór długiej 
odpowiedzi, bo ją  odczytacie jutro w dziennikach 
i podciągniecie pod ścisły rozbiór. Do ostatniego 
twierdzenia, t. j . owych korzyści dla kraju, niech 
nam wolno będzie powiedzieć: Umeo Danaot et do- 
na ferentes, a to tem więcej, że ta reforma przy
szła w chwili niestosownej, gdzie raczej z roalnię 
namacalną korzyścią dla kraju wypadało wystą- ^ 
pić, aby złagodzić nienkontentowanie, jakie różne 4* 
wypadki sprowadziły, a niech nam wolno będzie 
się zapytać, dlaczego rozporządzenia o wprowa 
dzeniu języka polskiego w sądzie, rządzie iszko 
le nie ogłaszają, chociaż z bardzo dobrego źródła 
donoszą, iż Najj. Pan własnoręcznie je podpisał.
Co się ? tem stało, jest prawdziwą zagadką.

Czynności Rady państwa.
- i 'su dapł !s ‘ i

Debatte ogłasza najdrastyczniejszą część spra 
wozdania Wydziału konstytucyjnego Izby posel
skiej o powodach zaprowadzenia przez rząd sta
nu wyjątkowego w Pradze. W wyciągu niema 
nic now ego; powtórzono tylko to , co p. Giskra 
powiedział w obronie swojej na czynione mu w 
łonie Wydziału zarzuty ze strony polskiej, że nie 
było potrzeby chwytania się aż tak ostatecznych 
środków.

Na uwagę zasługuje, co pisze ten sam dzien
nik o tworzeniu się stronnictw w łonie Izby po
selskiej. Oto jego słowa : „Tworzenie się stron
nictw vr Izbie poselskiej zawsze jeszcze przecho
dzi proces fermentacyjny- Wprawdzie połączył 
się nihy klub liberałów z klubem lewicy, i figu
ruje teraz wespół z nim jako nowy klub lewicy* 
ale nie ułożono jeszcze ani programu ani rega- 
lamiau nowego klubu. A jak długo niema oa 
ustalonego program u, tak  długo nie można je 
szcze tw ierdzić, że zlanie to posłuży do wzmo
cnienia stanowiska rządu. Zdaje się, że klnb 
ostatecznej lewicy, wbrew którego woli wy 
prawiono komedję zlania s i ę , wyezekuje tylko 
chwili układania programu i regulaminu, aby o 
głosić swoje oderwanie się od klubu lewicy, i 
zorganizować się w samoistne stronnictwo. P ra 
wdopodobnie tylko dla przyspieszenia tego roz 
dwojenia postawił na ostatniem posiedzeniu klu
bu jeden z członków ostatecznej lewicy, dr. Gross 
z Weis, wniosek dotyczący programu i regulami
nu. O łączeniu się innych frakcyj z nowym klu
bem dla utworzenia wielkiego stronnictwa rządo
wego, ucichło zupełnie.

„Nie chybiły celu ostrzegające glosy niezawi
słych dzienników, aby nie wyrzekać sie samoi
stnej charakterystyki stronnictw dla utworzenia 
niwelującej wszystko większości rządowei T n l-  
jak rzeczy obecnie stoją, można twierdzić,' pomi
mo zlania się dwóch wyżwymienionvch klubów

‘™ ° p o “ .owkio  b ‘S

JL. i ,e pisały o zlaniu się liberałów z lew icą, 
mog Dyi z niedowierzaniem czytać doniesienia 
paszycn korespondentów wiedeńskich o s ła b o śc i 
wpiywów już w sobie samym rozdwojonego mi
nisterstwa w Izhie. Teraz wypowiada to Debatte, 
którą o rozsiewanie tendencyjnych wieści na nie* 
korzyść obecnego m in is te rs tw a  z pewnością go- 
piówić nie można.
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Projtkt Miaiuij wojtkowe- o armii czynnej (Wehr- 
geteti).

(Ci«g dalszy.j
S 22. Marynarze z powołania, którzy tak pod 

względem ogólnego */kształcenia swego, n k o  
też z ukończonym z dobrym skutkiem stndjów w 
krajowych szkołacn marynarskich świadectwem 
się wykazują, zostają na jednoroczną służbę o- 
ehotmezą do marynarki wojennej przyjmowani, z 
uwolnieniem ich od obowiązku umundurowania i 
utrzymani a się z własnych funduszów, a po do
brze złożonym egzaminie, tudzież w miarę po
trzeby mianowani zostaną oficerami rezerwy ma
rynarskiej.

Ci oficerowie rezerwy na w ypadef wojny 
obowiązani są do wszelkiego rodzaju służby ma
rynarskiej.

S- 23. Medycy jednoroczną służbę ochotniczą 
z szpitalach wojskowych, weterynarze jako prak 
tykanci w eterynarzy przy puiku j^zdy lub arty- 
Jefji, inb też przy szwadronie zaprzęgów poło
wy en — wypełniać mogą, jeżeli potrzebnem w 
tej mierze się wykażą uzdolnieniem.

Podczas wojny będą oni — stógownie do ich 
utowiązku służby — używani w aimii (marynai- 
ce wojennej) lub w landwerze, także i w poi 
nych 'ub innych szpitalach.

§. 24. Farmaceuci mogą jednoroczną służbę 
ochotniczą pełnić w aptekach wojskowych, a na 
przypadek wojny na równi z obowiązanymi do 
służby lekarzami traktowani będą. {§. 23).

§. 25. Kandydaci stanu duchownego każdego 
prawnie aznauego kościoła lub stowarzyszenia 
religijuego, w raz.e wcielenia ich do armii (ma
rynarki wojennej) lub du landwery, otrzymają 
urlop dla dokończenia swych nauk teologicznych.

Po otrzymania wyższych święceń, względnie 
po dokonanej nominacji na duszpasterzy, doty
czący zaciągnięci zostaną w listę wojskowych 
duszpasterzy, a w razie wojny, stosownie do 
swego obowiązku służby w armii (marynarce 
wojennej), lub w landwerze, także i w polnych 
lub stałych szpitalach zajmą m.ejsca uuszpasterzy.

Gdyby zaś kandydaci ci porzucili studja tee 
logiczne i stan duchowny, do służby wojskowej 
powołani być mają.

§. 26. Obowiązani do służby w armii (mary 
narce wojennej) i landwerze — urzędnicy publi
czni,. urzędnicy dóbr prywatnych, familijnych i 
dziedzicznych N. Pana, urzędnicy funduszów pu
blicznych, reprezeńtaeyj krajowych i powiatowych, 
komitatów, municypiów miejskich i gmin prowa 
dzących zarząd polityczny, jeżeli posady te wy
magają ukończonych studjów prawno-politycznych, 
dalej profesorowie i naaczyciele w publicznych 
lub pudobnej cechy zakładach naukowych, do 
których i szkoły luaowe policzyć należy, mogą 
na przypadek wojny w liczbie niezbędnej do pro
wadzeni! służby administracyjnej i nauki, na 
wniosek dotyczących ministrów fachowych za ze
zwoleniem S Pana na posadach swych pozostać.

$. 27. Kandydaci stanu nauczycielskiego w 
szkołach ludow/eh i nauczyciele w tychże zakła
dach, daiej właściciele o d d z ie d z ic z o c y c h  gospe- 

* darstw, jeżeli tamże zwykle zamieszlsuja. gospo
darstwem sami zarządzają, a dochody gruntowe 
gospodarstwa na samudzie le utrzymanie rodziny 
z pięciu osob złożonej wystarczają, lecz poczwór
nej ilości określonych właśnie dochodów nie prze
kracza |ą, powinni po wcieleniu ich do armii (ma
rynarki wojennej) 1qd landwery, w  czasie, który 
nance w szkołach Indowych a względnie prowa
dzenia gospodarstwa najmniej przeszkadza, przez 
ośm tygodni wojskowo się wyćwiczyć, poczem 
wracają na urlop, a w czasie pokojn jeszcze 
tylko w perjodycznych ćwiczeniach wojskowych 
udział biorą.

$. 28. Dla tych maryna-zy z powołania, któ
rzy do marynarh wojennej wcieleni zostali, a do 
których się §. 22. nie stosuje, dalej dla maszy
nistów, można w uwzględnieniu ich technicznych 
wiadomości i w miarę icL wykształcenia du służ
by marynarskiej, w czasie wojnr zniżyć czynną 
słaźbę du jednego roku, a prawidłowo nigdy nad 
lat trzy trwać me powinna.

§. 29. Marynarze, którzy do marynarki wo
jennej wcieleni zosttli, lecz do krajowych szkół 
marynarki lab szkół budowy okrętów uczęszczają, 
w pokoju otrzymują urlop przez czai* trwania 
frekweniaeji szkolnej.

§. 30. W każdej z obu części państwa liczba 
obowiązanych do służby wojskowej, mających 
być wcielonymi do armii ( m a ry n a rk i  wojennej), 
ma być podzieloną podług cyfry ludności poszcze
gólnych krajów, w krajach zaś między okręgi 
poborowe (StellungsbezirU) zrównoezesnem uwzglę
dnieniem ioh wydatności; gdyby atoli który z 
okręgów poborowych przypadającej nań cyfrze 
prawdopodobnie nie mógł podołać, brakująca 
reszta powinna być rozdzieloua na okręg. poDO- 
r >we tego samego uzupełniającego okręgu woj
skowego (Heereserganzungsbezirlc).

S. 31. Wcielanie do armii (marynaiki wo
jennej) i do landwery odbywa się przez regular 
°y  pobór do w ojsk . w czasie od 1. sierpnia do 
15. wrzbśnia.
. . 3. 32. Komisje mieszane przeprowadzają po- 
hor z grona 0buwiązanyeh de służby wojskowej, 
lL °tiręga poborowym znmioszkałych, podł ig ko- 
fenl«i i y wieku> a w każdej klasie wiekn podług 
n ™ L S .Ł  od l . s t j  .*nia do 31. grudnia

roku urodzeni młodzi mężczyźni stano-

‘ podl,ls >rwu. oznaczeni będą.
KażSomnn i J ,0WuiUie trzy klasy wieku.

korpusow i a -m ii łub  .a a ry n a r k i  
p rz e k a z u j s ię  najb ł r a ^ g j  do  te g 0  uzd o In io n y ch ,

Sych do służby. : 111041106(31 życzeaia 0(l8tawi° '
L ic z b a  w c ie lo n y c h  „  o b ręb ie  f  konf<vn. 

g e n tu ,  je sz c z e  p o z ^ a f a  po p o k ip e iu ' p o trz e b y  
b ro n i sp e c ja ln e j i z ak ła d ó w , p rzy d 7jell)ną ^ s t a r  >0 
d o ty c z ą c e m u  p u łk ó w  u ęg u -U zu p e łn ia jąceg o .

Po zupełnem pokryć u kontyngentlIi d,a v r. 
mii i marynarki wojennej, tudziez dla rezerwy 
zapasów (Ertalzre»erve), o‘.dwyżka zdolnych do 
służby wojskowej z powołanych trzech kia 3 wjP 
kn każdego okręgu poborowego, do landwery 
przydzieloną zostanie. .

Przeznaczeni do rezerwy zapasów, stosownie

do uzdolnienia swego do rozmaitych oddziałów 
wojskowych, powinni być zanotowani w listach 
poborowych, w czasie pokoju pozostawieni w 0- 
b/watelskich swych stosunkach, a tylko podczas 
wojny na rozkaz cesarza, w miarę wieku mogą 
byt! używani do uzupełnienia armii lub landwery.

Po skończeniu wojny powołani z rezerwy za 
pasów opuszczają armię lub landwerę i wracają 
do dawnych swych zajęć.

Ci obowiązani do służby wojskowej, którym 
w trzeciej klasie wieku przyznano tymczasowe u- 
wolnienie od obowiązku służby w armii, z wstą
pieniem do czwartej klasy w.eku, również wcho
dzą do rezerw/ zapasów.

Z końcem grudnia każdego rokn, w którym 
rezerwiita zapasowy (Ersaizresertsmann) kończy 32. 
rok życia, ustaje dla niego obowiązek służby w 
rezerwie uzupełniającej.

§. 33. Jeżeli powołany du wstąpienia do ar 
mii, przy regularnym poborze wcielorym być nie 
może za pomocą środków prawnych późuiej spro
wadzić go należy ; tymczasem zaś w miejsce je
go wstępuje najbliższy jego następca podług 
porządku listy poborowej, który był przezna 
czonym do rezerw'/ uzupełniającej.

J.ecz w miejscu tylu nieobecnych, ii a praw
dopodobnie w ciągu czterech miesięcy, I.cząc od 
końca okresu puborowego, z uwzględnieniem prze
ciętnego stosunku zdatności, do służby wojskowej 
w armii i marynarce wojennej wcielonymi byćby 
mogło, w miejscu tylu nieobecnych należy wcie 
lonych z największym numerem losowym najstar
szej klasy wieku oznaczać jako następców (Nuch 
manner) i w stosunkach normalnych puszczać u ?  
czteromiesięczny urlop.

Czas do zadośćuczynienia zaniechanemu obo 
wiązkowi poborowemu trwa aż do ukończonego 
roku 36. (§. 16)

§. 34. Obowiązani do stawenia, których ze 
strony wojskowej wzbraniają się przyjmować do 
służby w armii (marynarce wojennej) lub w laud- 
werze, mogą na wniosek politycznych członków 
komisji być przedstawiani mieszanej nadkomisji 
poborowej dla decyzji ostatecznej.

Decyzji komisji tej podlegaj \  1 tacy, już od
stawieni do armii (marynarki wojennej) lub land 
wery, którzy w ciągu czteiyeh miesięcy od dnia 
ich odstawienia począwszy, jako niezdolni do 
służby na odstawkę przeznaczeni zostali.

Przeciw postanowieniu tej komisji odwołać 
się nie można.

§. 35. Koszta przybycia do losowauia i sta 
wienmetwa każdy obowiązany do stawiania się 
sam ponosi; biednych wspiera gmina, która tak
że ponosi koszta podróży naczelnika gminy i u- 
rzęduwego towarzysza o b ,wiązanych do sta
wiennictwa.

Koszta podróży tych, co mają stanąć przed 
n&dkcnisją poborową, i dodanej im asystencji, 
ponosi skarb publiczny.

Wszelkie inne koszta m ają być pokryte Sto
sownie do zasad istniejących dla urzędowania do
tyczącej władzy.

3. 36. Rez rwiści w czasie służby w rezer
wie obowiązani są brać udział w trzechkrotnych 
ćwiczeniach wojskowych, trwających każdą razą 
najdłużej cztery tygodnie.

Każde zwołanie do służby czynnej liczy się 
za jedno ćwiczenie.

Ćwiczenia wojskowe i zgromadzenia dla kon 
truli w landwerze, okreśia ustawa o landwerze

§. 37. Każdemu, który ukończył prawny 0- 
buwiązek cnynnej służby liniowtj w armii Iup w 
marynarce wojennej, wolno, jeżeli zatrzymanie jego 
w słuzoie okazuje się korzystnem, zamiast przej
ścia do rezerwy, a nawet po upływie obowiązku 
służby rezerwowej, z roku na rok dalej wzna
wiać służbę czynną.

Osobncmi przepisami Określone będą mate- 
rj ilne korzyści dla podoficerów, w taki sposób 
pod takiemi okolicznościami dalej w smżbie po
zostałych.

Postanowienia te dotyczą także podoficerów 
i landwerzystćw, pełniących służbę czynną przy 
korpusach 1 oddziałach landwery.

§. 38. Podoficerowie, którzy przez lat dwana
ście, między niemi najmniej przez lat ośm lako 
podoficerowie >:zyuną pełnił, służbę w armii, 
marynarce wojennei lub w korpusach i oddzia 
lach landwery, i dobrą uzyskali konduitę, zyskają 
przez to prawo do osiągnięcia posad w służbie 
publicznej, tudzież we wspartych przez pań
stwo przedsiębiorstwach kolejowych, żeglugi pa
rowej i t. d.

Wykonanie postanowień 1 ilejszych pozosta
wia się szczegółowej ustawie.

§. 39. Regularne przenoszenie z linii do re
zerwy i z rezerwy do landwery, z zatrzymaniem 
stopni szarży, dalej uwolnienie z landwory po u- 
ply wie ustanowionego dla każdej z tych fe ategoryj 
służbowych czasu ($§. 4. i 15.), nastąpi z końcem 
grndnia każdego roku; na przypadek wojny prze
noszenie to, względnie^ uwolnienie, odbywa się li 
na rozkaz cesarza.

Z okazji przeniesienia lub uwolnienia doty
czący otrzymuie dokument legitymacyjny; opó
źnione wydanie dokumentu tego nie pociąga za 
sobą obowiązku siużby po za prawnym terminem

§. 40. P r.ed  ukonczen;“m cbowiązkn służby, 
dozwala się tylko na uwolnienie:

а) jeżeli wcielenie było przeciwnem ustawie;
б) w razie, gdyby się okazała mewyleczalna 

niezdolność do służby;
c) jeżeli żołnierz wchodzi w jeden z ukre- 

śionyeL w §. 17. pod 1, 2, 3. stosunków; (j^st 
tam mowa o stosunkach rodzinnych, o uwolnie
niu syna, brata, wnuka, jedynaka, stanowiącego 
jedyną podporę rodziny; v rzVP- red.); tudzież

d) w pokoju nwolnienie otrzymać może wcie 
lony iako następca (Nactimann) z największym nu
merem najwyższej klasy wieku (§. 33.’), jeśli po
przednik ( Vorman,i) w ciągu czterech miesięcy, od 
końca okresu stawienniczegu (Stelłungsper.od:) po
liczywszy, wstępuje do arm ii, marynarki woiennąi 
lub landwery.

Wymie-iieni pod c) wchodzą jeśli stoją w 
trzeciej lub wyższej klasie wieku, zaś wymienieni 
pod d) natychmiast do rezerwy zapasowej (Ersatz- 
•‘‘•eeruc).

$• 41. W wypadkacL pod a) i b) (5. 40.) przy

puściwszy, źe pod b) nie ulega wątpliwości, iż 
niezdatność zachodziła już w czasie wcielenia, 
należy, jeśli jeszcze nie upłynęły cztery miesiące 
od końca okresu stawienniczego, o ile istnieje 
ubytek w kontyngencie, najbliższego zdatnego żoł
nierza, który przedtem jako nadliczbowy wszedł 
do rezerwy zapasowej, wcielić do armii !mary
narki wojennej).

Gdyby zaś uwolnienie takie nastąpiło dopiero 
po upływie czterech miesięcy, ubytek ten winien 
być zapełniunym przy uajbliższem regularnem 
stawiennictwie. ^

C i , którzy się przy stawiennictwach podo
bnych dopuścili przewinienia, winni złożyć na 
rzecz skarbu publicznego ryczałtową sumę 20 
złr. i podlegają nadto osobnej karze, stosownie 
do przepisów ustaw karnyen i regulaminów słu
żbowych.

Kto bez własnej winy puniósł szkodę przez 
bezprawne stawiennictwo, ma prawo żądać wy 
nagrodzeuia od tych, co się dopuścili winy.

W e  w sz y s tk ic h  in n y c h  wypadkach u w o ln ie 
n ia  n ie  ż ą d a  s ię  a n i p o s ta w ie n ia  z a s tę p c y , an i su 
m y  ry c z a łto w e j "n a  rzecz  s k a rb u  p u b lic zn eg o .

§ 42. Każdy należący do klas w ieku, obo
wiązanych do pojawienia się przy najbliżsiem re
gularnem stawiennictwie, powinien się w miesią
cu kwietuin ustnie lub pisemnie zgłosić do na
czelnika gminy swego miejsca rodzinnego lub 
miejsca pobytu ; gdyby tego zaniechał, a jeśli go 
nie wstrzymała niepizezwyeiężona przeszkoda, 
skazanym będzie , bez względu na dalszo postę
powanie praw ne, na 10U złr. lub uwięzienie aż 
d 20 dni.

Grzywny przypadają gminnemu funduszowi 
ubogich w miejscu pobytn winnego.

§. 43. Naczelnicy gmin i prowadzący metry
ki odpowiadają za prawdziwość głównych pod
staw do list stawienniczych i za tożsamość osoby 
wprowadzonego i powinni być pomocnymi wH 
dzom politycznym we wszystkich czynnościach 
urzędowych, do przeprowadzenia stawiennictwa 
potrzebnych. (D. n.)

Przegląd polityczr.y
Gminie pragskiąj pozwolono utrzymywać 120 

ludzi gminnej straży bezbronnej, która ma być u- 
żyw sną nc cele czysto gminne.

W łonie konferujących w sprawi ) Rieki wy- 
bychły nieporozumienia. Z tego powodu powo 
łano telegrafem zastępcę bana, br. Raucha, z Za
grzebia du Fesztu.

W P aryżu  krążą ciągle pogłoski o zmia
nach w gabinecie. Mimoto pan Rouher i marsza
łek Niel me usunęli się jeszcze od spraw pań
stwowych. Dnia 28. października odbyła się ra 
da ministrów, która tiaulois nazywa najważniejszą 
w tym roku. Cesarz miał na niej oświadczyć, 
że Francja powinna wyświecić swe poglądy na 
wszystkie sprawy, zaprzątające uwagę Europy. 
Sławne owe karty, o których pisaliśmy obszer 
nie, m ają być z a te m  tylko przednią strażą cesar 
skiego manifestu. Cesarz oświadczy w nim, że 
linii M euu Prusom nie wolno przekroczyć. Na przy
padek jakiejkolwiek wojny cesarz pozostanie neu
tralnym, wszelako debtdzie on o ręża , gdy - 
by które z mocarstw ośmieliło się gwałcić świe
żo zawarte traktaty. — Nie sadzimy, aby powyż
sze informacje były prawdziwe. Gdyby cesarz 
myślał w rzeczy samej o man fcście, to nie jeden 
tylko Gaulcis, ale i 'une pisma wspominałyby o 
tym ważnym przedmiocie.

Artykuł Journal de St. Petersbourgl utrzymujący, 
że na przypadek wojny między Francją a Pru
sami, Moskwa musiałaby ze względy na Polskę, 
którą Francja mogłaby zrewoltować, stanąć po 
stronie P rus, zrobił w Paryżu bardzo wielkie 
wiażeme. Wojown.czy le hays, komentując te 
słowa, mówi: „A więc wojna musi być nieuni
knioną, kiedy mocarstwa oświadczają już teraz, 
jakie stanowisku zajmą w razie pewnych eweu ■ 
tnalności.“

Książę Napoleon udał się do Anglii. Mówią, 
źe książę ma misję polityczną, lecz jak iej tre 
ści, o tem rie  donosi jeszcze żaden z poważniej
szych dzienników.

La Correspond. Franęaise pisze: r La Iraice
twierdzi, że doniesienie nasze o politycznej mi
sji p. Klaczki do Galicji, którą mn powierzył 
p. Moustier, jes t zmyślone. 7i naszej strony u- 
trzymnjemy pierwsze nasze doniesienie w cało
ści, z tym dodatkiem, że m isja ta, którą myśmy 
nazwali nadzwyczajną, dala powód do rozmi 1 
tych komentarzów w święcie, dyplomatycznym. 
To je s t może przyczyną, dlaczego je j się wypie
ra ją  nrzędownie.“

H iszp an ia . Minister spraw wewnętrzny cL, 
S a g a s ta ,  uregulował osobnym dekretem D raw o 
zgromadzeń. Zgromadzenia mnożą być awizo
wane na dobę przed rozpoczęciem posiedzenia i 
nie mogą być ani perjodycznemi, ani ciągle 
trwająeemi. P o k o jo w y  c h a ra k te r  utracają w chw ili, 
gdy między zgromadzonymi pojawią sic uzDroj >ne 
osoby. Zgromadzenia pod gołem niebem podle
gają przepisom municypalnym.

N a  n a ra d z ie , o d b y te j u O lo zag i w  M ądry  ne. 
p o stan o w io n o  u tw o rz y ć  k o m ite t z  12 c z ło n k u ^ , 
j o  k tó re g o  w e jd z ie  4  d e m o k ra tó w , 4 un ion le tóy  
i 4  p ro g re s is tó w , a  k tó ry  m a u ło ż y ć  o św ia d c z e n ie  
n a  rz e c z  k o n s ty tu c y jn e j m o n a rch ii.

Madrycki korespondent do Temps wymienia 
następne stronnictwa, które przy wyborach wy
stąpią. Najprzód rząd prowizoryczny z w ym i 
„wybawcami"; opiera on się głównie armii. Da
lej przychodzi liczna partja progresistów. Ci uzna
ją, że bez pomocy stronnictwa rządowego nie 
nędą mogli przeprowadzić swoich pi tnów, dlate
go też zgadzają się z rządem prowizory cznym w 
głównych punktach, odnoszących si< mianowicie 
do formy rządu i do pretendenta. ogę rady
kalną Uważają za niebezpieczną di 1 »prawy kra 
ju  Popierają oni także projekt, ażeby prowincje 
stanowiły w sobie całość nietylko pod względem 
administracyjnym, ale i ekonomicznym. Następnie 
zaliczyć tu wynada stronnictwo demokratyczne, 
które staLOwi opozycję dla opozycji, i stronnictwo 
klerykalne, które zresztą wyraźnie 'eszcze nię

wystąpiło z swym programem, tak że dotąd nie 
możua wiedzieć, czy nowy stan 1 aeczy znajdzie w 
nieb popleczników, czy też nieprzyjaciół.

Lisi, którym odpow.edziaf Wiktor Hugo 
u liczne an n sy  juni hiszpańskich do rządu, zo
stał z wielkim zapałem przez Hiszpanów przyję
ty. Wiktor Hugo, przywodząc riiszpanom przed 
oczy świetną ich przeszłość dziejową, kiedy byli 
uanami krajów na obydwóch półkulach ził mi, w 
których słońce nigdy nie zachodziło, wymienia
jąc niektóre powody, które ten sławny niegdyś 
naród doprowadziły do zupełnego unadku moral
nego i do podrzędnego stao‘ wiska w polityce, 
powiada w ki ńcu swoich uwag historycznych, że 
wygasły w Hiszpanath nieledwie wszystkie cno
ty obywatelskie, źe rozsypała się cała potęga ich 
ducha narodowego, że naród, dawniej pałający 
życiem, zmienił się na zimne popielisko. „Z teg > 
popieliska — pisze: aalej sławny ten poeta — 
odradza się ntród. To co o feniksie jest bajką, 
staje się prawdą w narodzie. Naród ton odradza 
się \toli czy się odrodzi małym, czy też wiel
ki m? oto pytanie. Hiszpania może odzyskać swo
je dawniejsze stan, wisko. Może się zrównać z 
Francją . Anglią. Cu za szczególniejsze zrządzę 
nie Opatrzn ści ! Dzisiaj nasuwa się jedyna ,spo 
sobność! Czy Hiszpania nie będzie sie Starała-;z 
n.ej korzystać ? * ? 1 '

«.P° cóż wznosić tron nąonarehiezny ? Czy nie 
dość ich na ftwiecie? Hiszpania, podlegia królowi, 
podlegającemr mowu innym mocarstwom co za 
sr lUtny obraz Zresztą kto dziś trony wznosi, ren 
s.ft trudzi nad sprawą, Która długo wiekować nie 
będzie. Dekoracja nieuługo się zmieni.

RzeOi,jospolita w Hiszpanii naznaczyłaby usta 
tm kres dla Królów, oyłaby rękojmią pokoju w Eu ■ 
ropie. Franc a i Prusy byłyby zneutralizowane, 
wojnu p Jmięazy państwami wujskowettii byłaby 
niepodobną z- powidu obawy przed rewolucja, 
zwycięzcy z pod Sadowy i Austerluzu 1 lUbieliby 
zamilknąć, krwawe we.lki zastąpiłaby w przy
szłości praca, Chassepot ustąp. :by Jacquartowi, 
nastąpiłaby równowaga na kontynencie. Rzeczpo
spolita w Hiszpanii pyłaby czystem i prostem za 
twierdzeniem wszeohwładztwa człowieka nad sa
mym sobą, wszechwładztwa niezaprzeczonego, nad 
którem nie potrzeba wcale głosować; rzeczpospo* 
lita w Hiszpanii byłaby podstawą produkcji oez 
taryfy, kousumeji bez cła, wym ian/ wewnętrznej 
bez przeszkód, przemysłu bez proletarjatu, boga
ctwa bez pasozytow sumienia bi 7 uprzedzeń, wol
ność; słowa bez h łódki na .sta, byłaby podsta:  
wą prawa bez kłamstwa, siły bez wojska, brater
stwa bez zbrodniczego podstępstwa K ain .,w, by
łaby dla wszystkich pracą, ń luką, sprawiedliwo
ścią, a dla nikogo usztowaniem Bj łaby ona ide
ałem dotykalnym 1 jako jaskółka zapowiadałaby 
wiosnę dla narodów. Rzeczpospolita w Hiszpa
nii sprawiłaby, że uczciwość rządziłaby, prawda 
panowała a wolność zatryumfowała; był»by to 
■ zeczywiste wszech%/ładztwo rarodu. Wolność jest 
cichą, bo jeąt niepokonaną, bo jest zaraźliwą. Kto 
jej znka, icn ją znajduje. Wojsko, wysiane prze- 
.hwko niej, zwraca się przeciw despocie. Dlatego 
też nikt jej nie zaczepia. Rzeczpospolita w Hisz
panii rozpromieniłaby, jak na horyzoncie słońce, 
światłość prawdy, byłaby obietnicą dla wszyst-’ 
kich, groźbą dla złych, byłaby olbrzymem po za 
' ireneami. 3śli Hiszpauia odrudzi się monarchi- 
ozną, pozostanie rałą ; jeśh się odrodzi rzeczą- 
pospolitą, wzrośnie W wielką potęgę. Oto, co m« 
du wyboru." - -  «■ -fcji

W sc h ó d . Oorresp. du Nord-E»t otizj mała eic 
kawy list z 3ukaresztn, z którego główne podaje
my ustępy:

„Z dniem każdym przekonujemy się coraz 
v.idoezniej, że w roku przyszłym księstwa Nad- 
dnnajskio staną się wiulkiem ogniskiem ruebu na 
Wschodzie. Już dziś znajduje się na Wołoszy 0- 
koło dzugięciu mazzinistów, z którymi jak  wia
domo, pp, Rosetti i Bratiano śeisłemi połączeni 
są węzłami Między tymi panami jest takie dwóch 
trewnych Garibalaego, a synów jego Menottego i 
Rici itta oczekują U1 en,, dniami. Sam jenerał prz* - 
będzie do Kumuuii w maju i Osiedli się stale w  
majatkn Mazurelli. Majątek ten, położuny > 2 mile 
od Bukaresztu, zakupili mazziniści za cenę 40 
tysięcy dukatów. Linia kolei żelaznej poląezy 
go z Bukaresztem, a dla łatwiejszego zamasku» 
wania rewolucyjuych knowań, teraźniejsi właści- 
c.ele zamierzają tamże urządzić rodzaj zimnych 
kąpieli idom gry, z którego dochód bedzie obra
cany na cele rewolucyjne.

Pruski pulkowniL Krenski, zwidzi wszy arse
nał, koszary i załogę Bukaresztu, udał się v tym 
samym celt do Ibraiły i Gałaczu, Wkrótce od
będzie ou dłuższą podróż po uałej Mołdawie i Wo
łoszy, aby się naocznie przekonać o wojskowych 
zasobacL Rumunii. Zarazem będzie on studjo- 
wał teren

Wiadomo, źe Wysoka Porta nzalała sie w 
Bukareszcie na rząd księcia Karola, który "nie 
powstrzymywał na swej ziemi zbrojnych oddzia
łów Bółgarów. Prezydent gabinetu, p. Golesko wy
stosował teraz odpowiedz, w której ud początku 
do końca jest zachowany ton w.j niosły i prawie 
obrażający. V ąqcie tej p. Golesko nazywa, 
księcia Karola „swoim monarchą" i zaręcza, że 
w Rumunii uie tworzyły się nigdy żadne po
wstańcze oddziały. Cygizjn jego osiągnął naj 
wyższy stopień w tem mieiiscu, w któiem mówi, 
że teraźniejsze uzbrojenia Rumunii są objawem 
wiernopoddańczycb uczuć tego kraju wobec 
W ysokiej Porty. Zdaje s ię , że podubnem 0- 
świidczeuiem ministrowie księcia Karola chcieli 
przeszkodzić pojawieniu się noty tureckiej, -w 
której wielki wezyr mógł ód nich żądać wyja
śnień co do doniosłości rumuńskich uzbrojeń. 
Przy końcu swej odpowiedzi, p. Golesko :ąda 
wynagrodzenia za 50 tysięcy "funtów prochu, 
którą to amunicję Turcja skonfiskowała w cza
sie napada bółgarsklch powstańców. Minister 
nazywa ren proch własnością rum uńską, nade
słana z Prus dla armii księcia Karola.
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GAZETA. NARODOWA z dnia 5. Listopada 1868.

v t K r o i k a.

ronnicze roboty, wystą- 
aby raz gospodarstwu

~j- Z w ra c a m y  u w a g ę  r a d n y c h  m ie js k ic h , iż pe
wna k ó łko  sprawę dostawy koni i pow ózek dla m iasta 
ta k  pokierow ało, iż inni przedsiębiorcy, pragnący i mo- 
gąoy pod korzystniejszem i dla m iasta warunkami pod
jąć  się tej dostawy, T ^is^ li od«'konkurencji przez fał
szywe p rz e d s ta w ia l i  "Wyk uczei*. Dziś n p  mamy cza 
su spraw y tej obaz|rki«j potjn, 
chciało prowadzić dalej swe s 
pimy z oałą sprawą stanowczo, 
podobnemu położyć tam ę.

— W  n ie d z ie lę  dnin 8. bm. odbędzie się o godzi
nie ite j popołudniu w m ałej sali ratuszow ej zebranie 
Towarzystw a prawniczego. Na porządku dziennym bę
dzie: Sprawozdanie o przedłożeniu rządowem do Rady 
paóstw a względem egzekucji na dobra nieruchome, i 
sprawozdanie kom itetu  o zawiązaniu się kom isji hipo
tecznej i propinacynej, tudzież o czynnościach tyczących 
się urządzenia biblioteki i czytelni.

— W  n ie d z ie lę  d . 1. l i s to p a d a  odbyło się walne 
zgrom adzenie członków Towarzystw a bratniej pomocy 
akademików wszechnicy lwowskiej. W ybrani zostali: 
preaesem , p. W ładysław  Czajkow ski; wiceprezesem, p. 
P io tr Zbrożek. Do W ydziałn: pp. Jannąry  Bajewski, 
Ksawery Boczarski, Eugeniusz S tark , J a t  Antoniewicz, 
Stanisław  Badeni, K ś in f ie rz  K utek, Jan K aeprzyszak, 
Stanisław  K rzyżanowski, Ludwik B rofyński, W ładysław 
K oszałkow ski, Teofi, Srokow ski. Mieczysław”1 Skrzyń
ski, Antoni Kozłowski, Paw eł Roskosz, Kornel Fiszer.

— Ł o a ia c z  d. 31. października. Zawezwanie br. 
P la te ra  do składki na powodzią dotknięte szwajcarskie 
kwśłony, niewątpliwie wielu gotow ych znajdzie. W sze
lako  każdemu z osobna udawać się ze Bwą przesyłką 
do bank iera  w Zurychu, byłoby i niedogodnem i ko- 
aztow nem , zwłaszcza dla m ałych da tków ; a tych natu
ralnie będzie najwięoej. Sto przesy łek  po 10 złr. uczy
ni więcej wydatków, jak  1.000 złr. przesłanych razem . 
Pośrednictw o zatem  W ydawnictwa Gai. Narodowej zdaje mi 
iię  koniecznem, chcąc, aby składka raźnie i ja k  najob
ficiej poszła ; a na, tepr Ttleżeć nam pow innoT Na w y
padek więc, gdybj się Gai. Nar, f ą  kpięąaą ci: a- 
ła , proszę o przyjęcie załączonych 100 złr. do ogólnej 
anm y ; w przeciwnym razie odeszlijcie panowie banknot 
pod adresem, przez br. P latera  wskazanym.

8  t AL .  Gfihwhmłftk^
(W ydawnictwo u  CA*#/ io’cej , i a ł ^  g o ttw ‘-o-4$

przyjmuje to pośi»®®&V>
I —, N a p o g o rc e ie ó w  s ta n is ła w o w s k ic h  nadesłali 
do W ydaw nictwa Gatety Narodowej pp .:H r. S .G ołucbow - 
fk i 60 z lr ., Tychniewicz 1 z łr ., L . B. 1 z łr ., A . Z. 1 
k łr., k s. arcybiskup W ierzcblejski 100 z ł r . ; razem 153 
t ł i . ,  a z poprzednio wykazanemi 1262 złr. 10 oentów

wal- *ustr‘ j l ą l W l O i l o ś i S i j t A t  t 9 d  U t» l<
— .S p ro s to w a n iu . Uozntywię chirurg) ( rozpowsze- 
inUi n iem iłą wiadomoićj p. asystent medycznó-kli-

Tdzielać pożyczki. Przez zmianę regulam inu kaąy zali- 
, ęz^kowej nie potrzebuje dział z as tr— ‘zastawniczy wywalczać ŵ  

drodze sądowej swoich pretensyj, lecz może sam zlicy
tować zastawy bez interwencji sądowej.

e) Przedłużenie w dwójnasób bez zadawnienia k u 
ponów wpłynie na podniesienie kursu listów hipote
cznych.

 „ / J  Skrócenie term inu legitym owania się z praw a do
e ja j  ' i& h f  to  kółko głosowania ujatw i akcjonariuszom branie udziału 1 wal-

CnnUi niem iłą 
niczny zapowiedział p ł a f t b e  wykłktly pryw atne

rozmowie pryw atnej między dwoma pp. profe
s o r a m i dr. Fingerem  i dr. G atscherem , poruszono mię- 

nemi i ten prźeflMot, i obaj pp. koledzy byli 
aania, i e  wyż w y mienionym wykładom brakuje 

> e g o  upoważnienia. 
w ykładyf te m iał) odbywać się w języka 

polskim , franenzkim albo jakim kolw iek—*
to nię rzeąey .o ie  zmienia- ,

'anejT ęki jes t prawdziwy przebieg wiądj 
w kronice D odatku do nr. 252. r — ij 
&. ml rozm owy prywatne- saw szepaw inńy . być zabezpie 
- ^  od w ywlekania między publiczność ( pbociażby 

nie powinno obawiać się św iatła, 
ów d. 3. listopada 1868.

Prof. dr. Gatecher.

G ospodarstw o, przem ysł i handel.
— W c z o ra jsz e m u  n a d z w y c z a jn e m u  w a ln e m u  

z g ro m a d z e n iu  T o w a ra y s tw a  b a n k o  h ip o te c z n e g o  
przewodniczył prezes Rady nadzorczej, W łodzimierz br. 
Borkow ski. Jak o  komisarz rządowy obecny był radca 
nam iestnictw a, p G a i^ o ę z , jaty! s e k r e t y  p . Henryk 
K am u.
J Przed przystąpieniem  do porządku dzierfnefgo od
czyta! dyrek tor Koligcher |[tfew o»dw ie i  dotychoanajf- 
wych czynności i rozwwu Tow ąrz^stw aj Obecny Btan 
interesów banku hipoteolnego je s t nkśtępujfcy: Prom es 
wydano 497 w sunJ4 fi.351.700 i t r .  w. a. Z tycb pro
mes zrealizowano 258, wziąwszy na nie pożyczki w li
stach hipotecznych 2,472.300 z łr ., mianowicie n a dobra 
wzięto 1,990.500 z łr ., ndssltó LWbw 247.900 Złr., K ra
ków  55.600 złr., inne m iasta 178.300 złr. W term inie 
należytym  z otrzym anych prom es nie zrealizowany 95 
p r ó ^ b  w kwocie 1,341.400 złr. i)o  zrealizow ania pozo 
s ta je  jaszcze 144 promes w kwocie 2,538.000 z łr ., więc 
drogie tyle, ile już wydanp liptów biootecznyoh.

W oddziale handlowym obrót kasowy od dnia o- 
tw srcia zakładu do 30. irłżeśh ia  1868 wyńóśił do 30
milionów złr.

W  e k  s l  i eskoptowano w tjym okresie sztuk 2.319 
w kwocie 3,394.973 złr., śpłaconó tŚ43 sztuk w kwocie 
2,881.648 złr., pozOBtało w portfelu szfUk 478 w kwocie 
513.325 złr. 1 0 «t {?l

Z a l i c z k i  n a  e f e k t a  niespłacone 1,787.062 złr. 
Z k a s y  z a l i o z k o w e j  dano 1486 stronom po

życzki 321.613 złr. 90 c. Z tych spłacono 181.148 złr. 
64 o., pozostało 140.365 z łr. 36 c.

P o  kasy banku hipotecznego włożono na a s y  g n a- 
e j e  k a s o w e  2,645,800 z łr ., z których kasa zw róciła 
1 ,192.800 z łr ., a  pozostało 1,453.000 złr.

Na porządku dziennym stało najpierw sprawozdanie 
z zmian statutow ych, k tóre uchwalone na poprzedniem 
walnem zgrom adzeniu, uzyskały  sankcję. Referował dy
rek tor Koliscber. I ta k :

a) Oddział hipoteczny uzyskał przez te  zmiany pra
wo u d z i e l a n i a  p o ż y c z e k  n a  h i p o t e k ę  s u m ,  
intabnmwanych na nieruchomościach.

P rzy  e s k o n t o w i n i u  w e k s l i  uzyskał od

n ie m i ,  przezco dana jest bankowi możliwość konkuro
wali z i w tym  dziale z licznemi zakładam i finansowe- 
uii a  liczniejszymi jeszcze wekslarzami prywatnym i.

d) Dobrodziejstwa k a s y  z a l i c z k o w e j  zostały 
rozszerzone przez podwojenie' "kapitału obrotow ego i 
kw oty  maksymalnej udzielać się mających pożyczek z 
500 ńa T.000"złr.7*3alej przez zniesienie ograniczenia, iż 
ty lko rękodzielnikom  1 przemysłowcom wolno było u-

nych zgrom adzeniach.
g) Zamierzone rozszerzenie §• 7. ustępu U , natra

fiło na częściową odmowę u ministerstw a. ^Ji^ pozwolo-. 
no bankowi z a k ł a d a ć  p r z e d s i ę b i o r s t w  p r z e 
m y s ł o w y c h ,  ale pozwolono b r a ć  u d z i a ł  w za
kładaniu. Częściowa ta  odmowa niem a jednak  znacze
nia, skoro nie oznaczono procentowej cyfry przy bra
niu udziału w zakładaniu. —

h) Zakres banku rozszerzony został i na Bukowinę, 
przezco i bank wiele zyskuje, i odpowie się potrzebom  
Bukowiny^ niemającej żadnej instytucji finansowej i h i
potecznej.

Drugim na porządku dziennym przedmiotem był 
wniosek Rady nadzorczej następującej treści ■

„Walne zgrom adzenie upoważnia Radę nadzorczą na 
czas aż do drugiego zwyczajnego zgrom adzenia, w roku 
1870 zebrać się mającego, do zakładania filij we w ła
snym zakresie działania podług zarysów, dla filii k ra 
kowskiej przez rząd zatwierdzonych, w m iejscach i w 
chwili, k tóre za stosowne uzna, a w szczególności w 
miastach: Czerniowcach, Drohobyczu, Stanisławow ie, 
Tarnow ie i Tarnopolu."

Spraw ozdaw cach. M a r c e l i  M a d e j s k i  uzasadnia 
obszerniej ten i® ift5ek._W  razie Łrjryjęcią go niepofrz* 
ba będzie dlą, ;ąJo|pni»-filii zwqjj>ę_ać walnych Zgroma
dzeń nadzwyczajnych, k tó re  ^jKoływanie dla zamiejsco
wych akcjonarjuszów, szczególnie dla gmin, z n iedogo
dnościami i kosztam i jest połączone. Także i zakład 
sam ponosi przy każdem zwoływaniu i -odbywania zg ro 
madzeń znaczne koszta. Filie będą m ogły być zakłada
ne w chwili potrzeby, a  bank przez to  staje się panem 
sy tu ac ji-R ad a  nadzofcza, śledząca ciągle ogólnjj-ruchi 
finansowy, jego  zw roty i punkta. ciężkości,, ^oże^najle
piej ocćnić, kiedy i gdźle uprzedzać należy inne insty
tucje kredytow e, gdzie założyć filie.

W niosek Rady nadzorczej jeszcze obszerniej w tym 
amym co .sprawozdawca duebu poparł dr. S m o l k a ,  
wróciwszy szczególnie uwaggj iź przy zakładaniu n o 
wych kole>„ szybka tw orzą się ,nowe punk tą  handlowe, 

raźnie więc korzystać bank z tego powinien, zakładając 
tam filie. GdyJjy trzeba było zwoływać p ierw ej wal^e, 
zgrom adzenie, inogl&y bank wyprzedzonym być przez 
inne insty tu ta.

Pan P e s z y ń s k i  przem awia w interesie m iasta S ta
nisławowa, jako  pełnom ocnik.
♦*l* D rtt K r a  tte& £  zapytuje, czyli upow ażnienie,R adzie 
nadzorczej udzielić się m a jące , ma być bezwarunkowe 
lub też ograniczone na urządzenie filij w miejscach, 
przez sprawozdawcę dr. Madejskiego wyszczególnionych.

Dr. M a d e j s k i  odpowiada, że Rada nadzorcza 
może wnosić podług statutów  tylko o upoważnienie nie
ograniczone, że jednak przytoczone we w niosku miasta 
ma R ada nadzorcza przedew szystkiem  na  oku.

Sr . Sp) o l k a  wnosi, aby pierwszą część; wniosku 
lne upoważnienie oddzielić przy głosowanin od 

drugiej1 części, w k tó tej Wymienione są m iasta, i nad 
ftbjgBpa częściami, osobno głosow ać.

W niosek ten zgrom adzenie przyjm uje jednog/pśnie, 
poczeńł ignrm adżenić prżyj'muje obie- części wniosku,

Poczem pAeyródniŚzący ośw iadcza, iż przyjęciem 
wniosku Rady nadzorczej, zarazem .załatwione zostały 
i wnioski gmin miejskich Stanisławowa i Tarnow a, na 
porządku dziennym położone. Porządek dzienny więc 
był w yczerpany, a gdy n ik t nie zabierał głosu do 
stawiania wniosków innych, przewodniczący zam knął 
posiedzenie.

L osow an ie ob ligacyj indem nizacyjnych .
.obU g^cyj ijidemniTi 
lifŁ 81. p aż d z ie rn ik b  1 

do s p l a t j  w

nskui
zosta:

osowane

Przy losmyan, 
teczn iia ji 1 n, 
ly narileunjae 
a tjtiżK wIne °

A. Funduazn indemnizacyjnego wjelkie^o. ks. 
Krakowskiego. (X £J. losowanie.) fT

Na lOft złr- z  k,ugonami: nr. jtó8; n ą  10Q0 
złr z kuponami, ńr. o48‘ na 5000 złr. z kupo 
ife d l:  nr . 106; ~ *

i -Ą-i nr, 2 na 740U złr. i, nr. 40

“1 
dniej

na
14.160 z częściową kwotą 9500 zh.

B. Fundusżu Indemnfzacyjnego Galicji zacho-
(XXI. losowanie.)

Ną 50 złr, z kuponam i; nr. 41, 133, 160, 
579, m d ,  13l05, 1575, 1715, 1821, 1827, 2133, 
2283, 2567, 2781, 2980, 3228, 3474, 3625, 3654,
3788, 3838, 4116, 4210, 4335, 4465, 4466, 4610;

na 10Ó złr z kuponam i: nr. 435, 58Q, 711, 
1100, 1212, 1244, 1765, 2404, 3129, 3148, 3149,
3274, 3343, 3502, 4056, 4233, 4408, 4600, 5531,
6032 6)85, 6238, 6316, 6339, 6513, 6523,' 6904,
7369; 8147, 8163, 8469, 8758, 8832, 8956, 9797.
9878, 9941, 9991, 10.148, 10.155, 10.322, 10.392, 
10,397, 10.485, 10.670, 10,706, 10.959,! 11.525; 
11W  i 1'690’ 11 ■ 893, 11.955, 12.364, 12.765, 
12.862, 13.084, 13.805, 13.832,' 14.174, 14.206,
14.321, 14.528, 14.586, 15.175, 15.230, 15:285,
15.518, 15.808, 16.146, 16.611, 16.637, 16.863,
17.474, 17.699, 18.156, 18.173, 18.231, 18.271,
18.472, 19.168, 19.929, 20.037, 20.078, 20.144, 
20.208, 20,235, 20.391, 20.955, 21.154, 2 1 .^ 6

I k m l  S M r  O  i  2L6d  p #
na 500 z łr . z k u p o n a m i : n r. 161, 231, 289 

307, 619, 1U6, 1213, 125?, 1284, 1954, 1995; 
2060, 2127, 2230, 2253, 2658, 3188, 3453, 3459
3790, 3958, 4052, 4108, 4412, 4415, 4439, 4602.

na 1000 złr. z k u p o n am i- nr. 522, 692, 897, 
913, ,963, 1.001, 1.420,1.0^2, 1.643, ? ‘299,2-681, 
2.774, S.090; '3.247, 3.480, 3.487, 3.520, 3.559, 
3.952, 4.009, 4.018, 5.145, 5.629, 6.097, 6.115, 
6.201, 6.635, 6.759, 6.816, 6.928, 7.039, 7.127, 
7.304, 7.545, 7.596, 7.678, 8.077, 9.334, .9.465, 
10.002, JG.174, 10.272, 10-474, 10.742, 10.900,
11.065, 11.213, 11.322, 11.444, 11^67, 11.500,
11.643;

na 5.000 z łr .  z kuponami: nr. 41, 555; 
na 10000 złr . z k u p o n a m i: nr. 382, 479,

988;
nr. 718 z c z ę śc io w ą  k w o tą  5.100 z łr . 

i Lit. A- nr. 55.7 na  700 zlr., n r . 1.299 na 
I  .UDU z łr ., 1.382 n a  2.080 z łr ., n r .  2.397 n a  
900 złr., nr. 3.107 na 800 złr., nr. 3.180 na 400

złj^ nr, 3.337 n a  650 złr., nr. 3.70Q nalO O zh ., 
n r. 3.813 na 1.650 złr., nr. 3.838 nfc tOG złr., 
nr. 3.905 na 2.600 złr., nr. 4.041 na 105.000 złr., 
nr. 4.106 na 50 złr., nr. 4.220 na 200 złr., nr. 
4.344 na 50 złr.

C. Funduszu indemnizacyjnego Galicji wscho
dniej. (XXII. losowanie.) 1\  r,, r r  

na 50 złr. z kuponami r ur. 13, 1»2, 804,
1192, 1417, *1474, 1715, 1794 ,' 2080, 2277, 
2631, 2860, 3140, 3191, 3307, 3362, 3666, 
4139, 4452, 4744, 4844, 5114, 5629, 5678, 

-5 830,-5911-;--
na 100 złr. z kuponami: nr. 37, 44, 188, 

680, 729, 1010, 1038, 1740, 1768, 1814, 1851, 
1979, 2017, 2089; 2213, 2288, 2415, 2445, 2961,
3079, 3277, 3281, 3314, 3367, 3390, 3518, 3917,
4163, 4547 , 5147, 5198, 5735, 6062, 6169, 6495,
6885, 7027, 7245, 7333, 7356, 7423, 7472, 7565,
7638, 7836, 7848, 8056, 8314, 8338, 8364, 9365,
9641, 9709, 9797, 9826, 10.158, 10.210, 10.261, 
10.321, 10.742, 10.774, 10.863,
11.292, 11.351, 11.533, 11.561,
12.132, 12.298, 12.307, 12.319,
13.155, 13.341, 13.397, 14.261,
14.720,14.867, 15.233, 15.630, 15.812, 16.547, 
17.039, 17.117, 17.149, 17.283, 17.691, 17.737,
17.800, L8.086, 18.140, 18.205, 18.861, 18.600,
18.625, 18.633, 18.877, 18.938,
19.326, r19.462, 19.968, 20.008,
20.378, 20.395, 20.414, 20.472,
20.743 , 20.853, 21.249 , 21.337,
21.789, 21.928, 22.034, 22.083, ______ , ______,
22.273, 22.299, 22.343, 22.441, 23.437, 23.754,
23.7§9, 23.772 , 23.882, 24.145, 24.248, 24.269,
24.465, 24.509, 24.525, 24.884, 24.923, 24.974,

25.479, 25.649, 25.770,
26.471, 26.982, 27.118,
27.916, '

28.882 
29.824,

30.665,
31.017,
32.045,
32.694,
33.231,
38.820,
34.701.
35.486,
36.175,
37.418,

10.891, 11.089, 
11.578, 12.079, 

12.998, 13.069,
14.364, 14.610,

1.8.975, 19.082, 
20.235, 20.266, 

20.633, 20.706, 
21.600, 21-743, 
22.206, 22.211,

24.525, 
25.410, 25.426, 
25.947, 26.406, 

27.727, 
28.607,' 28.734 
29.419, 29.783, 
30.447, 30.470, 
30.888, 30.934, 
31.934, 31.965, 
"32.555, 32 573, 
33.071, 33.126, 
33.628, 33.706, 

i3, 34.522, 34.656, 
35.1 35.140, 35.454,
36.004, 36.095, 36.118 
.36.433, 36.99I n  37-368

25.366,
25.856,

28!460,’ 
29.286, 
-30.021, 
30.818, 
3 i .905, 
'32:322, 
32.934,
3 3 . f i  1,
34.

28.094, 28.230, 
28.898, 29.159, 
29.856, 29.932, 

#OfS9S;H0.746,

3 2 . ®  32*224;' 
32:700, 32.744, 
33.259, 33.298, 

84.188) 
34.932; 
35.606; 
36.408, 
37.586,

34 .167 ,
34.748,
35.605,
36.360,
37.548,' hu '

37.6204 ^ m<
na 500 złr. z kuponam i: nr. 266, 281, 345, 

462, 515, 1.055, 1.189, 1.253,1.301, 1.445,1.560, 
1.610, 1.679, 1.877, 1.963, 2.571, 2.659, 2.677,
2.691, 2 698, 2.800, 3.122, 3.134, 3.192, 3.206,
3.213, 3.247, 3.585, 3.740, 3.860, 3.874, 4.138,
4.256, 4.366. 4.572,, 4.689, -5.324, 5.503, 5.527,
5.548, 5.713, 5.771, 6.059, 6.097, 6.184, 6.247,
6.436, 6.729, 6.864, 7.186, *8.037, 8.258, 8.438, 
8.439, 8.686, 8.777, 8.806, 8.85,8; .8.869, .8,961,
8.981.

na 1000 złr. n r. 124, 133, 153, 157, 543, 
6^6, 688,'713.,,741, 754. 1037, 1279,1331, 1753, 
1806, 1822, 1904, 2236, 2475. 2551, 2988, 3103,
3135, 3207, 3404, 3451 3646, 3743, 4208, 4365,
4628, 4595, 4730, 4789, 4956, 5534. 5928, 6196,
6323, 6680, 6792, 7248, 7367, 754L 7763, .7890,
7942, 7996, 8142, 8230, 8573, 9310, 9370, 9404,
9932, N 10.033, 10.039, 10.348, 10.501, 10.534,

    11.614, • ~ ~ ~  -
13.092 ,
13.761,

14.055,
14.668,
15.588,
15.756,
16.725,

10.677, 10.715, 
12.470, 12.516, 
13.330, 13.412, 
13.953, 13.971, 
14.281, 14.585, 
15.270, 15.428, 
15.703, 15.736, 
16.066,
18.108, 18.2331 
ią^ 5 3 . 18.950) 
19:998, 20.046, 
20.937, 21.098, 
22.507 , 22.719, 
24.008, 24-134, 
24.846,
25.817,
26.475,
26.987, 

i 27 j620- 
na 
na

10.737,
12.687,
13.527,

13.993,
14.666,
15.474,
15.754,

16.2301 16.633, . . .
  18.258, lf.275,

19.264, lf.439, 
20.774, 20.753, 

21.350, 21.834, 
22.87.0, 22.961,

 1 24.462, 24.484,
24.858*124.874, ; 25.392, 
25.8?h, 26.002. 26.032

12.301, 12.399, 
13.188, 13.210- 
13.845,13.868, 

14.258, 14.265, 
14.741, 14.866, 
15.649, 15.677, 
15.820, 15.856. 
17.262, 18.074, 
18.341, 18.499, 
19.705, 19.974, 
20.877, $ .8 9 4 , 

22.211, 22.391, 
23.440, 23.581. 
24.634, 24.741, 
25.595, 2^672, 

26.368, 26.452

633 z10 eusl
cze-

vT
na
na
na
na
na

26.623, 26.774, 26.870, 26.895, 26.932, 
27.003, 27.012; 27.084, 27.584, 27.603,

-i: eiauśeois in.6 niNi»og do
5000 złr. z kuponami:
10.000 złr. z kuponami, nr.

śeiówą kwotą 9550 złr, " "
Lit. A. Nr. 404 na 190 złr., nr. 618

2.300 złr., nr. 1.114 na 160 złr., nr. 1.583
75Ó złr., nrl 2-080 na 360 złr., nr. 2.316
16.000 złr., nr. 2.652 na 8.100 złr., r. 2.873
2.000 złr., nr. 3.504 na 9.350 złę., nr. 3.828 
20U złr-, nr. 3.877 na 70 złr., nr. 4.832 na 50 zł., 
nr. 4.969 na 250 złr., nr, 5 191 na 800 złr., nr. 
5-2^0 na 50 złr., nr. 5.263 na 350 zł., nr. 5.447 
na 350 złr., nr. 5,527 na 3.750 złr.. nr. 5,723 na 50 
złr'., nr. 5.870 na 15.500 złr., nr. 6.209 na 160 
złr., nr. 6-236 na 200 złr., nr. 6.287 na 200 złr.) 
nr. 6-365 na 1.500 złr., nr. 6.417 pa 100- złr,,
nr. 6.605 nalOO złr., nr. 7.072 na 200 złr., nr.
7.117 na 3-100 złr., nr. 7.175 na 650 złr., ur. 7.391 
na 50,0 zlL) nr. 7.458 na 300 złr.,nr. 7.520 na 100 
złr., nr. 7.649 na 150 złr., nr. 7.654 na 200 złr.,

7 .817  n a  3 0 0  z łr ., n r! 7 .8 9 8  n a  z łr .
Pow yższe obligacje wypłacone zostaną według is t

niejących przepisów w wylosowanych kw otach kap itału  
po upływie Sześciu m iesięcy  od dnia w ylosow ania  w c. 
k . kasie funduszu iudem nizacyjnego we Lw ow ie, k tó ra  
to kasa na niewylosowaną część obligacyj nowe pb*i' 
gacje wystaw>-

Whsią&t1 ostatnich trzech m iesięcy przed terminem 
wypłaty wylosowane obligacje również nprzw austrjacki 
bank narodowy we Wiedniu eskontować bedzie.

\  ' 
i \ Ostatnie wiadomości.

Minister sprawiedliwości przeniósł na własne 
żądanie substytuta prokuratora państwa w Prze 
myślŁ .p- Henryka Jakubowskiego, i substytata 
w Samborze, p. Cyprjana Leszczyńskiego: pier
wszego d a  prokuratorji we Lwowie) a drugiego 
do prokuratorji w Przemyślu w równym stopniu.

Ten sam minister mianował adjonktów sądo

wych : Wiktora Lewickiego,-  Louua H oszow skie
go i Józefa Kąckiego substytutami państwowego 
prokuratora w Krakowie. Dalej mianowano sub
stytutami prokuratorów: adjunkta sądu powiatowe
go w Drohobyczu, Franciszka Barańskiego dla 
Pf2epiyśla, ajfjunkta hzjw skiłgtk sądu krajowego, 
TęodSfa Zubrzyckiego łl^L w o w a , adjunkta są 
da powiatowego w ^ T iro j i i f  ^Tomasza Lohiń 
skiego, i adjunkta -'-ąda oowoaowego w Sambo- 
rze, Teofila Berożnickie^o dla Sambora, a adjun* 
kta sądu powiatowego, Kornela Kossowiczi: dla 
Czerniowiec-

 _______
Wczorajszy telegram nasz o zagrożeniu przez 

ministerstwo, iż ustąpi, skoroby Rada państwa 
nie uchwaliła ustawy wojskowej przed zebra
niem się delegacyj, potwierdzają dzisiejsze dzień 
nilri wiedeńskie. Oświadczenie to, z uchwały 
Rady ministrów, uczynili w komisji wojskowej 
hr. Taaffę i dr. Berger. Taaffe oświadczył przy- 
tem, że ministerstwo przedstawi wniosek cesa 
rzowi, aby otwarcie sesji delegacyjuej o kilka 
dni odwlec. Ministrowie oświadczyli, że Rada 
państwa może obecnie tylko ustawę wojskową 
uchwalić, a usta.\ę o obroni^T^rajowej i o po 
spolitem ruszeniu odłożyć na później.

Aby skłonić Wydział do 'w cłieeia  tej uchwa 
ły, użyli ministrowie Taaffe, Berger i Giskra sil 
nych — jak pisze lagblatt -  argumentów osobi 
styck i zasadniczych, tak że większość musiała pod* 
dać się im, jeżeli nie chciała sprowadzić nłtjłrtc 
dniejszych zawiklań.

Niektórzy posłowie 9ejmu węgierskiego, prze 
ciwni węgierskiemu projektowi ustawy narodowo
ściowej, uchwalili ustąpić ze sejmu w razie jej 
uchwalenia ; inni deputowani tego samego stron'1 
nictwa postanowili pozostać, aby dać swoje Wo
tum w sprawie przyłączenia Siedmiogrodu do 
Węgier.

. In fle p e ^ n c ^ M g t yia,meszcz&  analizę okólnej 
depeszy br. Beuśfa do zagranicznych dworów, y, 

sktóbdj tłum łczj n- spjsftlt pokojoWy oświadczenia 
swoje w Wydział# Woj|k#wynpf Jest to niemal 
pierwsza pozytywna wiadomość o istnieniu takiej 
depeszy.

R&uż Zi#: oświadfiAŁ, iż obfecność jenerała 
Manteuffla w Be^lipie żadnego celu poli-
tyczućgó." '  *

Jedna londyńska firma Baring subskrybowa
ła na pożyczkę hiszpańską 700 milionów realów. 
We wtorek miała Ganta Madrycka ogłosić termin 
zwołania kortezpw.

DekreMff hiśzpańskiegó ministra wojny zm 
żono mąrynarizom wpjfcnnej floty tamtejszej ozas 
słj\żhy ą  dwa łata, a oftcerpjn podwyższono pen
sję o jeden Stopień wyżej jak dotychczas.
'M Zaprzeozają wieśńi>, jakoby Olozaga mial 
wkrótpe P,dać,się; fjp; fa ry ża . lf,ol

Dziś rozpoczyna, się w Belgradzie rozprawa 
ostateczna prżtadwko reszcie obwinionych o udział 
w zamordowani^[ką, Mjcbata Fifokuratorja ma 
zaproponować, ąby jednego z oskarżonych ukara
no śmiercią przez rozstrzelanie, trzech 20-letniem, 
a dwóch 6 lermcrn .więzieniem:o '

Obie Izby rumuńskie zwołane zostały na d. 
27. listopada. Rozwiązana gwardja narodowa w 
BakOwle fedowu pre^wrwon^ została.

Tele^ramt „GHabty Narodowe
t 7(CJ£-3 2 lAXłłK!

W i e d e ń  d .  5 .  l i s t o p a d a .
poczęta się w Izbie niższej Rady państwa spt- 
cjalna rozprawa nad ustawą o stanie wyjątko
wym. Poprawki do §. 1 odrzucono; przyjęto 
go 96 głosami przeciw1 55  według wniosku 
Wydziału. Tak samo §§. 2. do 9. Jutro dal
szy ciąg rozpraw.

B erlin  d. 4. listopada. Mowa tro 
nowa przy o tw arty  sejmu pruskiego nie miała
doniosłości polityczne! KęóL zowie stosunki 
n ' ATidflftt- . l i l i i  , . . .
Prus do óocych mocarstw zadawalmającemi,
pćzy^aźAełn?; Tspodzłewa po Sposobie tnyśle-
*ni#» rrtoifśtbhśw i 'praguteniu pokoju narodów,
ie  materjałne intereat aiA dozdająl narażenia

W a s h i n g t o n  d .  4 .  H M o p a d a .  W y-
jbór Grąrita na prezydenta Stanów Zjednoczo
nych jest ząpewdion^.,  ̂ .

<m > > > ■ 11
K n  r s  ą  z dnia 4. listppiada ^ 6 8 ,  godz 2. 

m m . *-L ]>ópołudniu .
W ie d e ń . Późjncżka” beżpottatfcćwa 59.80. Akcjb 

Karola Ljrdwika ^ '0 .75 . Kulej siedm iogrodzka 14U.50.
Kolej południowa 185.30. Kolej alfóldzka 148.25. Kolej
pańsfwowft-a64^70. Kjolęj Iwo^gKo-ezerióowiecka 173.75. 
Kolej fiinfkircb. 157.125. , Ko.lej północna 189.50. Kolej

i Rudolft l40)ł—. Kolei lirarioiszka Józefa 160.50. G ali
cyjskie oblig. indemnizącylne 06.25. Losy 1864 r. 100.20. 
ffapóleondor 9.24'/*.' Pruski ku ran t 1:70*0. Usposobie
nie, atałe.  ̂ < -  ó y t j . i '
K u r s a  z dnia 4, listopada ^ 8 ^8 , godz. 6. 

.3U.B// popołudniu.
. . i  W te d e ń . PożyoJka tózpodatkow a 59.85. A kcje 
kredytowe 215.20. Akcje banku anglo-austr. 165.75.
Akcje zakładu zastawniczego 140. . A kcje K arola Lu
dwika 210.75. Kolei połndniowa 185.50. Kolej alfftldz-
ka 1 4 8 .- .  iioI,eh / a5“tBu 87 W) Si KoleJ Rudolfa 1 4 0 .- .  Losy ISSO ^ku  87.60. Napoleondor 
A kcje banku n a r. SUb.OU. Usposobienie p 
stałe. ‘ " D / i ? / * 3P a ry s , Resta, J / t ,

w ^rociaw . Psżenióa 83. 7vfb Ca m **
pak zimowy; aSO. Reuęczyna —. ‘ 8 e'

żptn1 54'/..iH)wk>o »o i/ ;;*caen —.—. Pszenica —. — Zyto . .  »>3 c i / , .  Usposobienie stałe.

9.25
końcu

Telegrafowany kurs wiedeński
z dnia 4. listopada.

0  .  E-państ.5%  na 100 zł. m. k .
Fożycz. n a r.18545%  za 100 zł. m. k.
Losy z roku 1860 ............................
A kcje banku nar...................................

„ Tow arzyst. kred. na 200 g t. 
"Etodyn 10 fnt^ ,«terłi«gów . .
Dukaty cesarskie sztuka . . . .  
Scebro za 100 zi. w. a. «»« —- *

A. W .
zł. c.

58 20
63 40

. . 87 40

. . S08 00

. . 214 40
. . 115 75

. 5 49
• • 113 75
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Kapitał zakładowy c. kr. aprzyw . k o le i c e s a n e w ie ia  Rudolfa dla przestrzeni drugiego perjuJu budowy, mianowicie z S tey er
do W eyer, z  R ottenm ana do illch arl, z Ł a n n so o rf do MO«>ol i z bt. V eit do K lagenfart, s k ła d a  a ię z 12,970 2 0 0  Tir. i* a. w
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akcjaeh7 które są już ulokowane; i z 12 970 .2 0 0  złr. r  a. srebrem  w obligaejach  p je rw sio r ię d n y cb , z których
L8S-.8S ■ 1 ■J70SI

X*
t . £

S9Siq riu93̂ 1ir

20.000 s/M t |. 07000.000 dr. w. a. srobrnu albo 4,000.000 tal.
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0' po cenie 70 proee itóo srebrem .lis
‘ ■
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I
do publicznej subskrypcji się pozostawi

Obligacje pierwszorzęan c. kr. kolei cesąrzewicza RudoDa będą 5U/C t, j . rocznie 15 alt w . a. srebrem  bez Jak iegokolw iek  
strącan ia  za stem ple lab  pod atek  oprocentowane, a wypłata procentów, nastąpi półrocznie; mianowicie 1. kwietnia i 1 października każdego roku 1

Obligacje będą w pełnej w arrosci nom inalnej w przeciągu la t 51 srebrem  w drodze rocznego losowania spłacane. Pierwsze 
losowanie odbędzie się dnia 1. października 1870.r^r.v

Tak wypłata procentów, jakoteż spłata wylosowanych obligaryj nastąpi w Wiedniu i w iajznakomitszych miejscach zagranicznych, w 
brzęczącej monecie. v* < ,**«

Dochód czysty c. kr uprzyw kolei cesarzewieza Rudolfa będzie przedewszystkiem użyty na zapłacenie procentów i amortyzacyjnych 
hwot tych obligacyj pierwszorzędnych, i obligacje te mają pierwszeństwu przed prąwa.mi akcyj do procentów i dywidendy.

Za rzetelną wypłatę procentów i kwot amortyzacyjnych tych obligacyj poręcza całkowity ruchomy i nieruchomy majątek kolei, i  oprdni
tego  e. k austr. zarząd  p a ń stw a ; g w a ia n c ja  w ed łu g  um ow y jnż z dniem  w yd an ia  obligacyj m a m oc obow iązującą

Zapisem dłużnym c. kr. uprzyw. kolei -esarze* łoza Rudolfa dozwolona jes< w olna  od op ła t intabniatja  ns całkowitą własnoóó
realną kolei, i takowe przechodzą w razie, gdyby kolej przez państwo nabytą została o ile by one aż do owego czasu nie były spłącope, ,ak'

imotg k T łid fls  j ia  filia '(bg fi /{ a fiąw sa^w  I .-rtAatóaO ,ib  .loiU
r . - t  vaB y łiiji..,»u tin i ,dodani w ódao ia  aiasiw nii

ciężar realny na nowego właściciela kolei.
' ! j 8cS'.tl ĆCU.H ,886.81

___
i|rH m i.^ f  f t ld S l 386.61 t-Ti ,

,8ce.8J

Eh.ei ,0T8.Gi I

ti iiiin hm f Ido ain«Wu«o iii
w

• tsIiHKff i {n '(i09nq .ow leiobod f
A

i f f l tn l . io u f f  j  
j M W O T  I l ll l iS b  )  b

Ęf
'^d 'QD9d

1. Subskrypcja odbędzie się w dniąch 9. i IO, listop ad a  6. r. w W ie  d n i a  w B an ku an gielsk o-aascrjack im , wt L w ó w  l e  \
w F ilii Banku an g ie lsk o-au strjaek 'ego , w L i p s k u  w P ow szech n ym  niem ieckim  Z ak!adzie k red ytow ym  (Allgemeine deutsche ->
Creditanstalt), w B e r l i n i e  u panów L efpziger 4 B ich ter, w W r o c ł a w i a  u panów L eip ziger  & R ichter, w F r a n k f u r c i e  t
n. M. u panów R rlanger d  S y n o w ie , w S z t u t t  g a r d z i e  u panów B raci B enedict w M o n a c h i u m  u panów R ob ert v. łr f lh_ - 3 . . L ,  . . - . - . i  ' " ‘ it/nsusJU i
lich  »  Comp. podczas zwykłych godzin biurowych, zostanie jednak już 9. listopad a b. r. zamkniętą, jeżeli tego dnia rozporządzalna suma 
przez subskrypcja osiągniętą lub przekroczoną będzie.

W *fel
/

ł .  .
2. Rezultat subskrypcji będzie ogłoszony pismami publięznemi, a przy zwyzce subskrypcji zostaną subskyybowąpe k^oty o ilę mcżnuści 
edukowane. .   . .

l
V/
5

równo zredukowane,
3. Cena emisyjna za każdą obligację w nc-Łiualnej wartości 300 złr. w. a. srebrem, albo 350 źłr. wałuty południowo-niemieckiej, aib» 

200 talarów, jest w Wiedniu i wi Lwowie 210 złr. w. a. srebrem albo też w notach bankowych lub państwowych według dziennego kursu srebra, 
a na placach zagranicznych 140 talarów albo 245 złr. p,iuty południowo niemieckiej (1 talar ~  1 złr. 45 kr. wal. południowo niemieckiej.)

4. Pierwszy kupon wydać się mających obligacyj pierwszorzędnych będzie płatny dnia 1. kwietnia 186? Subskrybujący ma*a pr?7 
biorze obligacyj bieżące od 1. października b. r. procenta w srebrze wynagrodzić.

5. Każdy suDskrybujący ma przy subskrypcji 10% subskrybowanej wartości nomniulnrj w gotówce albo w przekazach hypoteczuych, 
assygnatach kasowych rozmaitych tutejszych zakładów kredytowych albo w efektach giełdowych licząc po 90% wartoźoj bursowej, jako kaucję 
złożyć, z której przy możliwej redukcji odpowiednia część zwrócony będzie. K,ąucje, w gotówce złożone, będą aż do dnia odbiorą obligacyj po 
4% rocznych oprocentowane.

6. Obligacje, przypadające na subskrybowane kwoty, mają być za zapłatą ceny emisyjnej

najdalej do 1. lutego 1869 30: rS

pobrane m«gą być jednak po ogłoszeniu rezultatu subskrypcji przed tym terminem w dowolnej ilośd sz tu k  odebrane. Zapłata ceny emisyjnej,
jakoteż odbiór sztuk mają nastąpić w tych miejscach, gdzie się odbyła subskrypcja

7. Jeżeli obligacje do 1. lutego 1869 nie będą odebrane, przepada lotycząca kaucja.
Blankietów do oświadczeń subskrypcyjnych dostać można w wyż iznaczonych miejscach subskrynci inych* 2<*57 i—i
W  W ied nia , dnia 2. listopada 1868.

B a n k  a w g i e l s k o - a m t r j a c k l
8.

ooo jiK ,
o h S l  r.n }

i
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GAZETA NARODOWA z dnia 5. Listopada 1868.

Księgarnia KAROLA WILDA we Lw ow ie
maj$c zam iar uprzątnąć zapasy

obrazów, rjcin, litografij i t p. utworów sztuki,
jakie na składzie posiada, sprzedaje takowe

po znacznie zn iżonych  cenach ,
a mianowicie za 1 frank ceny sklepowej paryzkiej, zam iast 50 centów liczy 30 , a na

w et ty lko 25 c e n tó w .
Stczególnie uw agi godny je s t wybór m iedziorytów  i litografij paryzkich , podług 

najsław niejszych mistrzów, jakoto : O b ra z y  ś w ię ty c h , h is to ry c z n e , ro d z a jo w e , te te s  
d  « tude . p o r t r e ty ,  k o n ie , fo to g ra f ie  i p . 2926 2—6

W yprzedaż trw a ć  będzie ty lk o  krótki czas !
1—

.'W s ł o t n ą .
Ruszcz rogowo-kauczukowy

n leprzeposzczający w ilg o c i j  k on serw u jący  skórę.
Tłuszcz ten, majęcy własDOśó zatykania porów w skórze, czyni ją  ustawjcznie 

m iękką, nierylko nieprzem akalną, ale oraz n ie d o p u s z c z n ji ,c ą  na.jn»n|ejsze.) W ilgoć 
do wewnątrz, a usuwając tym sposobem przystęp  pow ietrza i wi*S0C1 Przya łRżil 
trw a ło ś ć  j e j  w  tró jn a o ó b . Zaleca się szczególnie do zapobieżenia zamoczeniu nóg, 
głównej przyczynie katarów , z a p a łe i i rozlicznych chorób, niemniej dla gospodarzy
wiejskich, myśliwych i t. p. '  - ó

Puszka blaszana mniejsza 50 kr., w iększa podwójna 80 k r. w. a. ro sy łk i o 1U kr. 
więcej za opakowanie i stempel. Sposób używania dołącza się.

L iboratorjum  chemiczne W ła d y s ła w a  T ę p y  ulica W ałowa 288 m iasto. 2964 1 3

C  3 3  3XT 3XT X I Ł

A P T E K I  H 0 M E 0 P A T I C M E J
j z f i  . . .  - i»
urządzonej całkiem oddzielnie od istniejącej aleopatycznej,

PIOTRA IIKOLASCBA
w e  L w o w i e .

rezerwowa

&  a  :

D ra  L u tzeg o  w  K O tben :
A p te c z k a  o  43  ś r o d k a c h  w  p ig u ł k a c h  3 0 . r o z t a r c i a

* » 60 B „ n n -li
n n 8 0  m n n n n
n n 14 4  n q » n 1 ,n
B »  „  „  ■B 24 r _
,  n a  a n g in ę  Z b ro - tą u r .k ą  .
5,, o d  b o łu  z y b ó w  . .  1
» ,  c h o le r y  . . . . .

D ra . F . A. G iin th e ra  w  L a n g e n s a lz a :
w A pteczka o 120 środkach w płynie, 3ciej i 6tej po tęg i

' 1' 11 an» i* OV n n fo n / n
» * 6 0  * n n » »
w n ^  n n r* » n m
„ n 1 20  „ p ig u ł k a c h  1 5 g o  r o z t a r c i a
n * 8 0  » >» m »

.  60  ,  „ 
g d l  n n

C e n tra ln e j a p te k i h o m e o p a ty c z n e j w  L ip sk u  :
A p te c z k a  9  120  ś r o d k a c h  w  p ł y n i e  3 c ie j  i  6 te j  p o t ę g i

, . 8 0 ,  B «  B  »

„ » 60  j  , ,  ,  n b
n . ■ .40 _  .   • -n —-  » * n- —*•-

PIOTRA MlhOLASCHA we L w o w i e :
A p j e . c z  k_a o  2 4  ś r o d k a o b  i W p ł y n i e  3 e ie j  i 6 teę

i »  ^ 0  B B »  B

■ B 60  * B B - »
•  t  i \  ' 4  r B

0

i

8 z łr . c t .

1 2 • — B
16 n — n
24 n

----
n

25 B _— B

12 n — »
2 » — B

i f f !  •  2 - » 50 »
2 B — n

23 *1 — B

18 B 50 »

11 B 50 B

8 Jt 50 »

10 * .50 B
9 » — *

6 B — B
cow a 6 B ; 50 B

30 B
_ »

2 2 n — B

t )  18 
1 2

B

n T T

B

n

p o t ę g i  u 
*

80
t.
r>

120
160
180
240
24
40
60
80

>*  '

»

; « f c  w pig. 3i)go_roztarcia,

f .

w pu laresie 
» • 

•  .  .

5 
7

10
14
20
25
28
35
6 

10 
13 
16 *

50
50

.  i  ,
Każdy środek piyędyrlczo . . . ..

Aptenzki zawierające s ro łk i pierwotne wielkości tejeamej, o połowę drożej odcen powyższych 
P ro s z e k  p rz e c iw  c h o le r z e  dr. Lutzego . . .  — z łr . 50 ct.
D r. G iin th e ra  środ. dla bydła przeciw zarazie pysk. i racicznej flaszka 1 „ — 
K aw a  h o m e o p a ty c z n a  dr. Lutzego . . paczka —

z żołędzi 
C z e k o la d a  h o m e o p a ty c z n a  j_
C u k ie r  m le c z n y  . . .
M aczek  h o m e o p a ty c z n y  
O p ła tk i h o m e o p a ty e z n e  
S p iry tu s  h o m e o p a ty c z n y

D z i e ł a  h

'/.funtow a
funt

18

15
10
50

o  M  e  u  p  a t y c z n e :

1 N auka h o tn e o p n tji dr. L utzego w języku  niem ieckim
2. T o ż sa m o  d z ie ło  s p o ls z c z o n e  p rz e z  dr.  K a c z k o w s k ie g o
3. L e k a rz  d o m o w y  Podw ysockiego 
W e te ry n a r ja  D łużniew skiego, nowe poprawne wydanie

4 złr.
5 V 
5 n
2 . 2 74 1 1 - ?

y  p r  z  e 7 T T

Za p o ło w ę  w a r to ś c i
g y  wyprzedają się

ogromne zapasy wyrobów bielizny, jak wykazuje następujący cennik .
z u l e  m ę z k i e  z najcięższego płótna runaburgsldego, średniej cienkości, przedtem złr. 4, 4.50

teraz złr. 2, 2.50. ' _______ ___________________

K o s z u  i e m ę z k i u najwyborniejszej roboty ręcznej, przedtem złr. 7. 8, teraz złr. 3.50, 4.JUL U O *. ŁI l O I II Tj Ł  S I U I IrtJ TT J i ja  i ‘    J - V --------J ’ I'*-  ---------    .

l o s  z u I li m ę z li i s zs wstawka piersiowi) z naje. batystu, przedtem ztr. 8, 1S, teraz tylko z lrt  4, 5. 
  r  —   r-r------- . _  ..___ t_ o a

1 l n ti 11 ID t. O noto irnu -  g  J ---- 1 i---------- ______________
" K o s z u l e  111 13 z k i e z angielskiego szyrtyngu, przoiltem ztr. 3. 4, teraz zlr. 1.31),
■ . . - - i _i •______        _ J , , m  » ł r  ‘A fi 7 tl

K o s z u l e  m ę ż n i e  z jr.jnjiigkk, ihłuuiiżui    , ______
K o s z u l e  m ę z k i e  z najcieńszego angielskiego szyrtyngu. przedtem *tr s - 6- teraz 7lr- a -50' 3- 
 1 ’ . . - ■______  :  nip.rsiowa hałtowans reczo

k o s z u Ł e

e  1U *  Ł  I C t, L ItZJ 1̂ 1 —

m e  z k l e  z najcieńszego angielskiego szyrtyngu, z wstawką piersiową haftowaną ręcznie, 
przedtem rfr. 6, 7, 9, teraz ztr. 3, 3.50, 4.50.

 ̂ . . . . . „„^iM.rzTglriAffn ntńtna. nr/Ad-
przetllrUlli Łir. u, i, w, wnac Alf. j,

t a l e s o n y  kroju niemieckiego, fra icnzkiego i węgierskiego z dobrego rUmburgsktego płótna, przed- 
1 1 tein złr. J.łO, 3, 3.30, teraz złr. l.-_>0, 1,50, i-1 ’ ____________________

l o s z u l o  d a in s ki  e z dobr. pł., gładkie i dziergane, przedtem zlr. 2.50. 3.50. teraz zlr. 1.25. 1-7-3
K o s z u l e  d a m s k i e  z cienkiego płótna rnmburgskiego, przedtem z l r . j k J n J ^ I f L ^ L j L  2'80' 
  ̂ -z   ... — -— _ •   ,.„7 T7 <rn kroju paryzkiego[ o j z u l s  d a m s k i e  hattowane, z najcieńszego płótna, podług najnowszego kroju paryzkiego, przed

tem  złr. 6. 7, rt, 9, teraz ztr. 3. 3 ,50. 4. 4,50
O r s e t y  z angielskiego szyrtyngu, przedtem ztr. 3, 4. teraz złr- 1-50. 

G o r s e t y  z “ ‘  f*  T,‘*5, teraz złr. 3.33, 2.50.________________ cioniiicgii angicblciego szyrtyng’1- przedtem ztr. 4 . 5 0 . _________ _______________
r o r s g j Y  z najcieńszego szyrtyngu. z przepysznem ubraniem , •jf.iJór e lę g ą u ^ 6, pr^eólt6111

’- 8 ,  teraz złr 3, 3.50, 4. ^ _________________________
d a in s k i u z cicienkiego angielski ego szyrtyngu. przedtem złr. 2.20, 2.40, 3, 3.50, teraz z tr .

1.10, 1.20, 1.50, 1.75. _________
-------------------------   - -   2.2-5, 2.50

ł a j  t k i
_____________________________ 1 .1U, l.SkU, l.'4», _____ ___________ ______

Kia j t  k i d a m 8 ^ ‘6 z c»onk. s zyrt. haft., przedtem ztr. 3.50, ł, 4.50, 5, teraz ztr. 1-7-5.
' p o d n i c ę  p e r k a l  o we ,  stebnowanę, przedtem złr. 3,3.50, 4, 5, teraz 1.50. 1.7-5, 2, 2,50 najlepsze*

S p od u i c e  z szerokienai wolantami, przedtem zlr. fi, 7, teraz ztr. 3, 3.50-
p o d n i c e  z prze^yyz,l*e ł,:,ft‘>wanemi wictartsa ni, w lmt rodzajach, przedtem ztr. 8, 10, 12, 14, t e*

rj«  z łr. 4. 5. 6. 7 naileosze.
1 i i i ' ■

S k ł a d  f a h r y c - z n  !  1’ ” , 7 1 ]Tnyc, h. nr “ m b u r g s k i c h  c h u s t e k  p ł ó c i e n n y c h ,  pól zir. i, i.-ii. i.ou, 2 , j>.5Q 3 (j0  zfr- 4 za najcieńsze,
tuzina

u s t k i  b a t y s t o w e  tuzina zlr. 2. 2.50. 3 3.50, 4 do złr. 5 za najcieńsze.
oiei
ko-

Rozsyłki za pobraniem pocztowem lnI> za we wszelkich kierunkach.jrą pomocą poczty, k
żelaznej lub okrgu.w będi, 'jipraS2a 5Ł“?  118 m5Zk,e

fabryka płócien i bielizny 
B r a c i  B e c k

W W iednin, O perngasse 2.

L . 3706.

Obwieszczenie.
Odnośnie do edyktu c. k . sądu T y 

czyńskiego z dnia 6. czerwca 1867 nr. 1470, 
podaje się do publicznej w iadom ości, iż 
nehw ałą sądu tutejszego s dnia 22. pa
ździernika 1868 nr. 3706, pan Maurycy Szy
manow ski (ojciec) w łaściciel dóbr Słocina, 
od nadanej mu funkcji kuratorskiej nad je- 
go, w sku tek  uchw ały e. k. sądu obwodo- 

ddto Rzeszów 21. czerwca 1677. nr. 
2906 za m arnotraw cę uznanym synem, pa
nem Maurycym Szymanowskim, nwolnio- 
oy> i na miejsce jeg o  c. k. notarjusz, pan 
Jan  Pogonow ski w Rzeszowie, kuratorem  
dla wspomnianego pana Maurycego Szyma- 
now?k ieg° (syna) mianowany został.

J yezyn dnia 2. października 1868.
„ O. k. sędzia pow iatu

2940 2 -  3 Hójlich.

Ważne dla kasyn, Stowarzyszeń itp.
G łó w n y  sk ta d ln a  G a lic ję  I I tu k o w in ę  
K A K T w s z y s tk i r h  g a tn n k ó w  fa b r y k i  
w ie d e ń sk ie j J .  G lw za  i Gunlareitera, 
Utrzymuje bandel J. F. KLEINA Wdowy, 
pod „Niebieską gwiazd)* we Lwowie, i 
takow e po cenie fabryczuęj sprzedaje.

W szelkie zamówienia tak hurtow ne 
jak i częśc iow ej za zaliczka pocztowa 
/alatw ia. ‘ 2818 3—3
Tuzin wistowych od 3 złr 95 ct. do 8 złr. — ct.

„ preferansowycn od 2 -  79 „ do 6 „ 80 „
,  taroków od 5 „ * . 70f „  do 10 „ 50 „
„ polskich od 2 ” 90 ,. do 4 .  — ,,

Dobre i tanie

/ O K U L A N Y .
OJ O.S CM a*C eH
^ rT o  ̂
CS e-H
O* .O ut

P o rc e la n o w y  s e rw is  s to ło w y  na
6 osób, ‘40 sztuk, fasonu zw y
kłego w deseń, po złr. 8’/ , ,  10,11. 

T akiż na 6 osób z elegancką wazą, 
złr. 11, 12, 14.

T akiż na 6 osób. zir. 10, 16, 18, 20, 40. 
S e rw is  s to ło w y  na 12) osób.lłsztuk 

81, p o  złr. 20, 30, 40 do U 0. 
S e rw is y  d c  h e r b a ty  i^ k a w y  z łr. 3*/i, 4, 

5, 6", 10, 30. 
frjsedm ioty gustow ne, stosow ne na poda

runki. po ct. 20, 40, 80 do złr- 10.
K it przedni do porcelany, flaszeczka po 

25 ct., za opakow anie 10 c t. 
W yśm ienity p roszek  do czyszczenia, p a 

kiet po 10 c t., opakow anie 10 et.

■  «  . w  W iedniu, S t a d t ,
J a  *■ ' • ' *  N a g le rg a s g s e  N r. 9.

Przyjm ują sie ta k ie  ałeeeBia z* pobra
niem p ‘cztą. 2848 4—n

2729 J37 _ 9

,  e O W H M B U  Y ,
PtiBsaTiyĘs a peauRtnat.

de CAUYIN, de PAR I g

Jestto  nieoce
n io n y  środek 
prosty > tani, 
a niezawoduy 
przeciw naj-

uporczy- 
^ S7.ym z«- 

tw a rd ze - 
n iom , żó łc i, 

aainn len iu  
żo łąd k a , z a 
palen iu  k i
szek . b o le 
ściom  żo łąd -
k a .  w y rz u 
tom  n««kor-
nym , ęość-
e i w i  ł r « u -
n ta łyzm ow l,

b ra k o w i r e g a l a r n o s ^ T l ^ ^ e c z n c f w  w ie-
ku k ry  y e z n e s 0 p rz e jś c ia  pan ien  i w 
° f ol; v P ^ e f  w  w sze lk i,,, s łab o śc io m  z 
n iecz y sto śc i k rw i i fcepsu tVch bum orow
p o c b o a z a c y iiia

Praw dziw e pignłki Oauvin# konser- 
wują się bez uszkodzenia przez czas bardzo 
długi. W ynalazca od niedaw na nrzygotowuje
je umyślnie zastósow ane do klimatu Polski. 
. .  M » s t?ć T żn.a k-wowie w aptece pp. 
P. M ik o ła sch a  i Z, R u k e ra  pod S r e b r n y m  
orłem, w K iakow ie w aptece p. R ed  yka 
w Brodach w aptece p. F ra rizo sa .

N a p o r ę  J  e B i e n -  c j b  n ą  i  z i m o w ą
p o le c a  z s u m i e n n o ś c i  zn a- m j P  n a w  k r a j u  i z a  g r a n i c ą  

re n o m o w a n a  c. k . w y łą c z . u p rz y w ile jo w a n a  fa b ry k a
nieprzem akalnego obaw ia su k ien n ego  , p ilśn iow ego

i sk órzanego, 
firmy A. ROTHSTERINI w Wiedniu,

S ta d t /H a b s b u rg e r g a s s e  1, alt Obere B raunerstrasse , i achst
  dem Graben. Obfity skład według najnowszych fasonów spo- ________ -
goobuwia u ię z k ie g o , d am sk ieg o  i dla d z ie c i ,_do chodzenia p rz y  g o sp o  

d a r s tw ie ,  na u licę , d-> p o d ró ż y  i p o lo w a n ia , szczególniej po lecenia w arte  c ie rp ią  
c y m  z powodu o d m ro ż e n ia  n a g n io tk ó w , gosccu  i r e u m a ty z m u . 2889 3 —1(

f k .
z^a^a neajoc

HU W U

J
O b u w ie  d a m s k ie .

T r z e w i k i  pilśniowe lub sukienne od 70 ct- do zł-2-60 
B u c i k i  s u k i e n n e  o podeszwach sukiennych lub 

patentonych od 1.80 do ztr. 2.20- 
P i l ś n i o w e  b u c i k i  na podeszwach nieprzemakal

nych od ztr* 2.80 do 3.20.
P i l ś n i o w e  b u c i k i  obłożone gumielastyką nieprze

m akalne od złr. 3.40 do zlr. G.50.
R u t y n k i  s k ó r z a n e  o podeszwach skórzanych lub 

gumielastycznyeh od 3 zir- 40 do 8 zlr. 50 ct- 
B u c i k i  z a m s z o w e  na podeszwach skórzanych od 

zlr. 3 do 7.
B u c i k i  d l a  d z i e c i  sukienne na pilśniowej pod
E szewce od 80 ct. do złr. 3-50.

B u ty  do podróży od 80 ct- do złr- 5.50.

10
O b u w ie  m ę z k ie

S z l y i l e t y  s u k i e n n e  na sukiennej podeszwie po 
złr. j -20*

Takież na podeszwach nieprzem akalnych po z łr  3 80 — 
Takież obłożone nieprzemakalne po źir 5 6 do 8

S z t y f l e t y  f u t r z a n e ,  okładane(lakierow anym  ju 
chtem rosyjskim, na podeszwach gumielastycznyeh 
bardzo cieple po zlr. 6.50, 7, 8, 9.

S z t  y f l e t T  p i l ś n i o w e  obłożone k itajem  na pode 
szwach gumielastycznyeh po zlr- 7. 8.50, 9-50.

B u t y  z c h o l e w a m i  od zlr. 8 do 12 zlr— J r . . r l _ »>olr-ilnn arl I H.nieprzemakalne od złr- 8.$.‘
y  ___ __

B u t y  m y  ś l i w s k  i e
do złr. IG- . .
Dokładne, szczegółowe cenniki rozsyłają się bez 

płatnie. Zlecenia z prowincji uskuteczniają się naja 
Łuratniej a zamówienia odsyłają się na przekaz. Przyj 
m ują się naprawki- ^

Na porę jesienną i zimową
polecają po najumiarkowańszych cenach

BRACIA TOWARNICCY
swój obficie zaopatrzony skład najnowszych tow a ró w  w e łn ia 
nych pół i czysto  jedw abnych, ak sam itów  czarnych i ko
lorowych, clinstek i sza lów  wełnianych, d yw an ów  i chodni
ków , k o łd er  wełnianych, flanelek , p lu szów  i różnego snkna  
na zarzntki damskie, konfekcji gotow ej najlepszych p łó 
cien i b ie lizn y  sto łow ej, materji m eblow ej, firanek, p a
sów  p o lsk ich  litych i jedwabnych, jakoteż materyj k o śc ie l
nych i ornatów  gotow ych . 2933 4-6

S l f t B O S C I  P Ę C H E R Z A
kan a łu  u ry n o w e g o  i s ła b o ś c i z a ra ź l iw e , leczą sie w ybornie przez użycie S Y R O P U  
pana BLA Y N, jedynego, jaki w tych słabościach przez najlepszych lekarzy byw a prze
pisywany. Skład głów ny u p. Blayn, ap tekarza w Paryżu, nlica du Marchć St. Honorń 7; 
we Lwowie w aptece p. P io t ra  M ik o ia sc h a . 2749 4—16

PARYZKI KIT CNIWKRSALNY do spa 
auia trwale uietylko szkła, porcelany,

I Wynalazki praktyczne I
VALNA PASTA POMPADOłJR. Na 

_ Ludwika XV. sławna pan i Pompa-
dour posiadała sposób nie wyjawiony przed światem, a 
zachowujący przez używanie go wszelkie pozory młodo
ści6 t. j .  świeżość, piękność i gtadkość cery do s taro 
ści nawet zgrzybiałej. Przepis sposobu rzeczonego do
stał się później w ręce rodziny znakom itej, której p ię
kność cery do dziś podziwieme obudzą. IJdało się do
ktorowi Riii pozyskanie długo ukrywanego przepisu, a- 
żeby pożytki z niego całemu oddać św iatu; skutki zaś 
tej zawołanej pasty przewyższyły wszelkie oczekiwania, 
o czem liczne łaskawemu przejrzeuiu wolne poświad
czenia złożono. Jedyny sposób pozbywania się p ręd 
kiego wszelkich wyrzutów na twarzy, węgrów, piegów, 
ostud itp , jeden słoik tej pasty doskonałej w raz z u- 
ż j w a przepisem I złr. 50 ct.

OSZCZĘDNOSC JAK NAJWIĘKSZA dła 
każdego gospodarstwa domowego, rzem ie

ślnika i gospodarza wiejskiego. MASZYNKAMI DO O- 
STRZENIA angielskiemi patent. «*owo konstruowanemi, 
używaniem icł astosowanem do wszelkich instrumentów 
siecznych jako i do krajania szkta, podana sposobu ość 
jak najłacniejszego wyostrzenia doskonale w kilku se
kundach tępych narzędzi jako to: n o ż y c ,  n o i  ó w, 
k o s  itp. Jest to niezawodnie uajpożyteczniejszy i na j
niezbędniejszy przedmiot w każdem gospodarstwie do

stępna. że każdy maszynkę tak 
osztuje wraz z pouczeniem u-

zywania 80 ct.
KULKI DO CZYSZCZENIA bliEBR.A, aro- 

^  dek przedni do odnowienia i nadania poły-
sku wszelkim zaśniedziałym przedm iotom  metalowym, 
uezbędna rzecz dla złotników. Kosztuje 10 ct.

—  r k g u l a t o r  d o  w s z e l k ic h  z e g a r

2203 12—12

spa 
, ka

5 cnt.

KO W; jest ło ui-egulowany zeear słoneczny 
kompasem, na polecenie zasługujący., albowiem we

dług tego niezawodnie pewnego zegarka uregulować 
można wszystkie zegarki mechaniczne. Kosztuje 25 ct.

PROSZEK DO PRANIA. Używając tego 
,ir.ir proszku oszczędza się czasu, pracy i p ienię
dzy, a co więcej pożytku daje, to zaszanowanie b ie li
zny, niż kiedy się o p ie ra ją  podług zwykłego postępo- 
wanL? Kosztuje paczka tuntowa 22 ct.

Amerykańskie patentowane ZAMKI UBEZ 
PIECZONE wyśmienitej koustrukcji, ubez 

pieczające od jakiegokolwiek wyłamania. Sztuka m a
łego gatunku po 30, 40, 50 ct., sztuka większego roz- 

— po 70, 90 ct. do 1 złr. Sztuka o wielkich roz
miarach o dwu kluczach po J zlr., do torb podróżnych 
po 25. 40 do 50 ct.

Praktyczne są przyrządy SPODNIE UBEZ
PIECZAJĄCE, które nie dopuszczają powala

nia się nogawtc podczas niepogody, kosztuje para 15 ct.
NOŻYCZKI angielskie z uajlepszej stali, 

_  sztuka najlepszych nożyc do przykraw ywania 
po 25, 35, do 45 ct. — sztuka nożyczek małych po 20 
1 30 ct, najlepsze. — Łańcuszek na nożyczki 10 ct
S i S E r *  O bO W K I MASZY N-KO WE, nie trw oni się bowiem czasu na 

zacinanie bezpotrzebne i me kruszą się — Sztuka w 
drzewo oprawiona kosztuje 10 c t., w kość 15 c t z rą 
czką na piorą i scyzorykiem 90 ct., kapsla do napełnia 
ma wystarczająca na 3 miesiące 10 ct , gumiiastyka U 
niou do wywabiania pisma ołówkowego łub cynowego

Wyborny SZUWAKS (szwarci glaucowny 
mięszany z kauczukiem, dla trwalszego u- 

trzymama skory. Pudełko tuntowe 30 ct 
1 3 8 ? ^  iJ Aj,U? v,SAy CIOROINOWY do Z A

KIESZONKOWY, w tym  rodza- 
JU najpraktyczniejszy, polecenia godny i dla nieku 
rżących; kształtu pięknego, podobny do zwykłego pudel
ka na zapaUi, połączony z lampą, w której ognia na 
alka godzin się m ieści, tak, że w razie potrzeby jest 
ogień na zawołanie, cena nader przystępna, obliczona 
jedynie na rychłe rozkupienie, sztuka 50 ct.

PERSKI ŚRODEK DO FARBOWANIA 
WŁOSOW, farbujący w okamgnieniu po- 

ug upoddłobania włos siwy na czarno lub ciemno, u- 
trzymująey oraz włos świeżo. Preparat ten na włosy 
sporządzony jest z ziół i zupełnie nieszkodliwy. Kar- 
an z przepisem  używania 2 zlr.

KI,EJ PŁYNNY. Rzecz najpotrzebniejsza 
przy każdem gospodarstwie, wszelkie bowiem 

wydarzyć się mogące naprawki podejmować można sa
memu: klej taki przetrwa lata, a używa się na zimno, 
jede» duży flakon 25 ct.

NAJNOWSZY PROSZEK RDZĘ wywabia- 
jący, gwarantowany. Środek do wywabia

nia wszelkich plam rdzą spowodowanych z płótna, j e 
dwabiu i t  zeikich innych m ateryj, jakoteż ze stali i 
przedmiotu żelaznych. Paczka po 35 ct.

N AJLEPSZA PASTA DO BRZYTEW. Przy 
pomocy tej pasty usuwa się potrzeba ostrze- 

bczytew . Pudełko po -25 ct.
ANGIELSKI LAKIER NA SKORY, który 
nadaje skórze gibkosci i najpiękniejszego 

połysku. Flakonik mały po 25 ct., duży po 45 ct,
USTRZEDZ NOGI OD PRZEMOCZENIA 
każdemu jak najbardziej zalecić potrzeba, 

szkodzi to bowiem zdrowiu. Używaniem zawołanej 
Metzgerowskiej apretury na skóry, miękczącej, nieprze- 
puszczającej wilgoci, nawet po uajdłuższem obuwia u- 
żywaniu, zapobiega się przemoczeniu nóg. Flakon 60 ct 

-------------- PROSZEK do CZYSZCZENIA UNIW ER
SALNY, czyszczący zupełnie i polerujący 

wszelkie m eta le , złoto , srebro, brąz, pakfony, stal i 
miedź. Pudełko po 10 cnt.

jai ,  . .  ____ , r ______
mieni, piauki, drzewa i t. p. jak najrychlej, ale nawet 
do spajauia nierozdzielnie, jakby jedno tworzyły ciało, 
drzewa z metalem, szkła z porcelaną i t. p. Paczka te* 
;o, przy każdem gospodarstwie niezbędnego środka tył- 
to 10 cnt. Tenże kit w stanie płynnym bardzo spory 
dakon 30 cnt.

ELEKTRYCZNE SZCZOTECZKI DO ZE- 
_ BO W, przy pomocy których bez używania 

jakichkolwiek medykamentów, czystą jedynie wodę bio
rąc, możliwem jest utrzym anie zębów zdrowo i  czysto, 
nie mając z ust odoru. W celu licznego rozprzedania 
ustanowiono cenę tylko na 60 cnt.
^ 0 ^ *  WECZĄTKI- M A R K O W E L I S T Ó W ,  trzy
oplatkam 
wnego opatrzeuia
upodobania z nazwiskiem , "herbem  lub monogramem 
500 sztuk 1 zł. 30 cnt. — 1000 sztuk 2 zł.

PIÓRA REGULATORY w celu przyrządze- 
. . nia ich do każdej ręki i każdego papieru, do

wykonywania jednem  i tem samem piórem pociągow 
najsubtelniejszych kaligraficznych i najgrubszych przy 
pisaniu używanych, tuzin po 24 cnt

PRAWDZIWE ANGIELSKIE SCYZORYKI 
o dwu uożykach po 20, 30, 40 cn t., o trzech 

nożykach po 50, 60 cnt. najlepszego gatunku o trzech 
ostrzach po 60, 70, 90 cnt. do l  zł,, o czterech ostrzach 
po 80 cn t., 1 zł. 1 .20.

MALOWANIE CZARODZIEJSKIE. Nadzwy 
— - . czaJn,e łatwo przenieść wszelkie m alaturyw

minucie, jako to : grupy, girland” L -1 ; - ‘-  • -
i t. p.  na każdy przedm iot bez różnicy — u. p,

, ltość, szkło, blachę, porcelanę, skórę, kamień

i i

IłŁJ

‘0 Ę T ’

dy, bukiety, zwierzęta 
ez różnicy — u. p. na dize- 

_ . , ■ - porcelanę, skórę, kam ień , pa
pier. Sluzyc to może ku ozdobie przedmiotów domo
 *■ a pole8'® "> -

taki o 
..jkoa h 

jący na 5Q0 odbić.

mr

wycli, a poleca się je  przedewszystlnem pizemysfowcom 
Jeden taki o&raz przenośny po 2, 3, 4, 6, 8, 10 cnt. Je 
den flakon lakieru do przenoszenia 20 c n t .,  wystarcza 
jący na 5Q0 odbić.
rwgMK— PATENTOWANA TRUCIZN A KIJ WYT K 

J E P  PIENIU MYSZY, SZCZURÓW, OW/ADOW 
i KRETÓW . Sprzedaje się pod gwarancją puszka duża 
blaszana po I zł.
e n a p  n a j l e p s z y  ś r o d e k  u t r z y m y w a ć  

w ł o s y  ś w i e ż o  w ł o s  o s i w i a ł y  
LUR JASNY POF.ARBOWAC NA CIEMNO, JEST O 
LEJEK ORZECHOWY, wszelkie chemiczne preparat' 
szkodzą. _ Mam honor uwiadomić szanowną P. T. publi 
cznosć, że utrzym uję skład niesfałszowanego, świeżego, 
dwa razy rafiuowanego OLEJKU ORZECHOWEGO F la
konik jn a ty  po 25 cn t., duży po 45 cut.

sRODEK R.ADYBlALNY do wykorzenienia 
bez siadu NAGNIOTKÓW w prieciagu dni

8. Swieiy ten środek prześciga wszelkie dotychczasowe 
i dlatego pod gwarancja się sprzedaje. Pudełeczko wraz 
z przepisem używania 40 cn t

6. KR. UPRZ, ETER TŁUSZCZOWY, SA 
1 ONIN, wywabia wszelkie, jakkolwiek na 

zwane plamy z każdej m aterji. Nowy ten wyrób oka 
żuje się lepszym co aa  skutków od innych podobnych 
fabrykatów, nie szkodzi bowiem barwie m aterji, rychło 
wysecha i je s t bez odoru. Szczególniej także zaleca się 
do czyszczenia rękawiczek Flakonik z przepisem uży 
wania po 40 cnt. r-s
m a p *  p r a w d z i w e  p r z e j r z y s t e  m y d ł o
i W  GLYLERYNOWE n a j m i l s z e j  w o n i  
sztuka średniej objętości 10, 20 cnt., duże 25 cnt. Słoik 
POMADY z TŁUSZCZU ROGOWEGO po 30 cnt. MY
DŁO GLYCKRYNOWE FLYNNE fla. po 25 c. Sztu
ka FIKS.ATOR A Z TŁUSZCZU ROGOWEGO po 30 cnt. 
CREME GLYCERYNOWA ku utrzymaniu pici w czy
stości, flakon po 45 cnt., jako też inne PARFUMERJE i 
PRZEDMIOTY GOTOWALNI krajowe i zagraniczne w 
najobfitszym doborze.

Najkorzystniejszą co do skutków uż ywania 
w celu utrzymania zębów zdrowych i czy

stych i dla uniknienia nieprzyjemnego odoru ust je s t  
zuana ANATERYNOWA WODA DO UST, której fla
szeczka tylko 40 ct. kosztuje.

 ROŚLINNY SRODEK WYPLENIAJĄCY
WŁOSY. Często oszpeca kobiety włos uie- 

potrzebny, porastający na twarzy łub ram ionach, o- 
tóż obecnie zapobieżono temu, nowy bowiem środek 
wypleniający włosy niszczy je  w jednej chwili, nie u 
szkadzając płci bynajmniej; je s t to jedyny środek któ 
ry uzyskał aprobację, zbadany przez fakultet m edvrznv 
Pudełko po 1 złr. 3 J

mł-‘ sssi t il *
szego połysku użyczająca i p r z e w a l ;  ' K ajP^km ej; 

SZlUje PUdetk0
ŚCIÓŁKI An r J Ui A ^ P . ? ZE,«AKAŁNE PODSH O Ł K I D o  Ł o ^ i/ T  l - J  przemoczenia dla dzi^ri K tu  ochronieniu od

ct., 1 złr. 20, 1 zlr. 50, \  j Polo&0,wyc!l P° 90

ZUPEł ‘n p ^ )D iNIEJSZ’( SRODEK DO 
pudełko po >-, m  p E G 0  WYTĘPIENIA S/.WABOW 
uiszczający - Swi,eży PROSZFK na OWADY, wy-
duży no •|ii (  e szkodliwe owady, flakon po 20 ct
TY N K ^lIR i ci  PRAWDZIWA H  A R T M A N  n o  w s k
nie vllm PLUSKWY. Używając tej tynktury
o-nipirfw .wyplenia się na zawsze te owady, ale i zan 

• ^en,u nada>l zapobiega się, dla tego środek te-
I f c e t P 7 A Ż n n i A  P °“ ie^  wymienione artykuły r , ) f  * d° brym W tym Flakoo po 30 ct.

-w -y c la . jedynie w składzie . a.*SZuJ3i zwracam zatem uwagę, ze p r a w d z i -
C e n n ik i w sz e lk ic h  w  s k ła d z ie  b ę d ą c ^ r  Z'd a j ,  si«  b e z p ła tn ie .
iest to jedyn^fego^odzaTu haTidel 'TdzSe°1'n!GC*1 • IP 'esżkańrów prowiocyj na woj  dział składu komisowego, 
szybko i nie drogo uskutecznia .się J l a ł e g o  ^ ™  ’

I n  W  i e nP ie rw s z y  a a s t r ja e k i  
d om  k o m iso w y

foż polecą usługi swe, licz

A. Friedmann P ra te r s l r a s s e  Air. 26.



GAZETA NARODOWA z dnia 5. Listopada 1868.

Księgarnia KAROLA WILDA we Lwowie
poleca swoją od półwieku zaszczytnie znaną Dr. Kard Reiss

1867, i Tułacze; 

e r a  (Ag.)G i

tomy.

CZ Y T E  L N IEO
która obok k ilk u d z ie s ię c io ty s ię c z a e g o  zbioru dzieł w językach polskim, 

franonzkim i niemieckim, niedawno pomnożoną została wyborem dzieł
literatury angielskiej.

Z  najnowszych i najgłośniejszych dzieł zostały do Czytelni wcielone między
innemi:

B o I e s ł a w i t y (B ) Bezimienna, Hybrydy, Rachunki z r.
B u c k i e g o ,  Historja Cywilizacji w Anglii,

D z i e d u s z y c k i e g o  (Manr.) Powieść z dawnych czasów;
Polska w walce i Powstanie z r. 1861—1864.

<1 a s i e ń c z y k a ,  Dziesięć la t w niewoli moskiewskiej.
M a ł e c k i e g o  (A.) Juliusz Słowacki, jego życie i dzieła, 2 
M i c k i e w i c z  (Ad.) Pierwsze wieki historji polskiej ; S z u j s k i e g o  (Józefa), 

D ram ata; Z a c h a r j a s i e w i c z a ,  Zakazane owoce.
L a b o u l a y a ,  Le prinće - caniche, i wszystkie inne dzieła tego ulubionego 

autora; R e y n o l d s  Les mystóres de la cour de Londres; P o n s o n  d u  
T e r  r a i ł  Le dernier m o tiL a  ressurrection de Rocambole; tegoż autora 
Lejeunessedu roi Henri ; F  e v a I a Les mystóres de Londres, Pani S a n d  
Mademoisełle Merąuem i Cadio, tudzież wszystkie dawniejsze dzieła tej au
tork i; E n a u l t a  O lga; M i i t z e l b u r g a  Die Millionenbraut (Fortset 
zung des Herrn der Welt, und Schluss des Grafen von Monte-Christo.) 

G e r s t a c k e r a  (F.) Die Missionuare, — i wszystkie inne dzieła tegoż autora; 
D u m a s  a (Aleks.) Der Graf von Morel, 3 tomy ; S p i e l h a g e n a  Die von 

Hohenstein, i inne dzieła tegoż autora. G u t z k o w a  Hohenschwangau. 
F r e y t a g a  Die verlorene Handscbrift. Meissnera S a c r o  C a t i n o ;  Gu 
stawa D r  o z :  Monsieur, Madame et Bćbe, Entre nous, Les cahiers błeus 
de Mile Cibot i t. d. i t. d 2900 3—9

Miłośnikom muzyki poleca taż księgarnia

wypożyczalnię nót
zawierającą wybór przeszło 30.000 najnlubieńszych

i n a j n o w s z y c h  u t w o r ó w  m u z y c z n y c h ,
oraz wszystkie niemal kompozycje klassyków tak do śpiewn jak  na fortepian

i wszelkie inne instrumenta.
Cena abonam entu  na noty  ró w n ie  ja k  na  k s ią łk i w y n o si 1 z lr . 

w . a. m iesięczn ie, a półrocznie z góry t) lko 5 złr.
Szczegółowych warunków abonamentu dostanie każdej chwili w księgar 

ni bezpłatnie; na wieś rozsyłaue bywają franko.

W yszedł właśnie z druku Kalendarz polski na rok 1869 pod tytułem :

P I A S T
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych.

Prócz zwykłych ru b ry k  astronom icznych i św iątecznych, zaw iera takow y •
I. Przemysł i  gospodarstwo • rady dośw iadczenia i  wynalazki praktyczne z 20 rycinami 

w tekście.
II. Hygiena czyli poradnik zdrowia: środki lekarsk ie  w różnych przypadłościach.

III. Życiorysy: Kanonizacja bł. Jozafa ta  Kuncewicza w Rzymie i obchód tej pam iątki 
we Lwowie, z ry c in ą ; W ładysław  Syrokom la z portretem  um ierającego p o e ty ; Mie
czysław Rom anow ski z ry c in ą ; Jó ze f G luzuLki z portretem .
Poezje: W spomnienie o hussarzach polskich, przez Deotymę, z ry c in ą ; Wór złota, 
balada; P io tr Pszonka Jasieńczyk, legenda ; Obrona Trembowli Śpiący o rze ł; Ry
cerz na czatach ; Łowy k ró lew sk ie ; K apłaństw o.
Beletrystyka-. Cudzy wózek, powieść z trzem a rycinam i; T ypy prowincjonalne z ry
cinami.
Ustawy i przepisy: stęplow e, pocztow e, telegraficzne, kolejowe i t .  p.

Tuzin tego kalendarza o 12 arkuszach druku, kosztuje 3  złr. 6 0 ct.; egzemplarz, 
zaś 49 kr, — D ostać go można na sk ład z ie : u p, V ogla dzierżawcy drukarni Z akł. 
im ienia Ossolińskich, i u wydawcy P io tra  Lew ickiego we Lwowie. Zamawiającym 
w iększą ilość, odstępnje się stosowny rabat. — R edakcja . P r z y j a c i e l a  D o m o 
w e g o *  ofiaruje swą gotow ość do zrealizow ania na jej ręce nadesłanych zamówień 
za przekazem  należytości przez pocztę. 2967 (1—3)

IV .

V

VI

O S T R Z S Z E i n  E l .

P o n ie w a ż  n ie  rz a d k o  sp rz e d a w a n e  b y w a ją  o rd y n a rn e  z e g a rk i s z w a jc a r 
sk ie , o p a trz o n e  je d y n ie  im io n am i a n g ie ls k ie m i, za  a n g ie ls k ie ,  przestrzegam y więc 
P. T . publiczność przed nabyw ani-m  tych fa łs z y w y c h  zegarków , zaw iadam iając ró- 
wnoeześni, że w yroby nasze w  p ro w in c ja c h  a a s t i  ja c k ic h  w y łą c z n ie  i je d y n ie :  

od pana F IL IP A  FtUCKM  w  W ied n iu , A o h e r M a rk t I I ,  i. ts to ck  
p ra w d z iw e  sprowadzać można. Składam y 5 etn ią  gw arancję za nasze zegary , k tó 
rych zapas rozm aitego rodzaju utrzymu e pan F il ip p  F ro m m . 2836 4 —12

C ■ Ą" E. Emanuel, C hronom ptor-Fabrikanten. 1. B u r lin g to n  G a rd e n s . L o n d o n

W krótcej uż nastąpić a»aią/ća w ielka obficie uposażona
L O T E R  J A  S R E B E R  i E F E K T Ó W ,

T ylko  B O  ct. w. a; k-osztuje X l o s  na k tóry  w ygrać można w artości 
2 . 0 0 0  g u ld e n ó w  m is t r .  w a l. surą. kom pletnie i niezw ykle opatrzoną

w y p ra w ę  dla n ow ożeń ców  z urządzeniem ,
zawierajaea s r e b r a ,  s e r w is y  s to ło w e , h e rb a c ia n e  i s z k ło  na osób 12, płótna, b iżn - 
te r je  z ło te , do których zaliczyć trzeba d a m s k i z ło ty  z e g a re k  c y l in d e r  z ła ń c n s z k irm  
itp. itp . przedm ioty e le g a n c ji;  znajduje się także wiele r a s e o z y  z ł o t y o h  i  
a r e b r n y o h ,  O t a r a z y  o l e j n e  itp .

K ilka podarunków Ich c. M. N a jja ś n ie js z y c h  P a ń s tw a , razem
A O O  lo s ó w  w y g r y w a ją c y c h  w a r to ś c i  z lr . J - ® » 0 0 0 .

Oprócz obfitości wielu drogocennych do w ygrania losów poszczycić się może ob“ 
cna lo terja  szczególnym udziałem , tem bardziej że do  5 s z tn k  lo só w  dodaje się jeden g ratis 

w  k a n cc la rjf lo te r y jn e j S to w a r z y s z e n ia  M arji.
K arntnerring Nr. 6 w W iedniu i we w szystkich kolekturach.

Za loteryjne z a w la d o w stw o : M . J. M ifka .
Losów tych dostać można we LWOWIE 2424 12—12

u  I i f y d j r y l c a  ■ ■  ■ *  *- ■ » «  w  ry n k u .

ordynuje codziennie od godz. 2—4 ; dla 
ubogich bezpłatnie.

W szpitalu pow szechnym  na I. p ię
trzę . 2962 1 - 3 “

P otrzebny je s t zdolny Ekonom , kawaler 
ze służby, do folwarku 600 morgów roli 

ornej obejm ującego. Zgłosić się do w łaścicie
la wsi Zaw adka poczta K ałusz. 2963 1 —3

Młody człowiek, 7y:
kazać najlepszem i rekom endacjam i, poszu
kuje um ieszczenia każdego czasu ja k o  
rządzca dóbr w iększych lub mniejszych lub 
jak o  kasjer w skarb ie  dużym w G alicji lub 
K ongresów ce. W iadom ość A.K. poste rest. 
Jas ło . 2911 1 - 1

Młody człowiek
wentow ego, um iejący prowadzić dostatecznie 
rachunki gospodarsk ie , i posiadający do
sta teczną  p rak ty k ę  gospodarską, znajdzie 
pom ieszczenie. Zgłosić się osobiście lub 
pisem nie we Lw ow ie obok domu zajezdne
go pod Tygrysem  Nr. 1 ‘/ ,  2. piątro.

2966 1—3 Antoni Jabłonowski,

W szelkie gatunki ś w i e ż e j

chińskiej h e rb a ty
zn a n ej d ob rej ja k o ś c i ,
jak o  to :  Gongo, Soucbong,
Peeco, O range-Peceo, Gum- 
pęw der, H ayssn, w */„ y ,  i */, 
paczkach, jafeoteź w całych 
skrzynkach od 10 do 15 funtów, 
funt po złr. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 
nadeszły i dostać takow ych 
można u 2960 1—4

J. F. Kleina Wdowy
w e  Lwowie.

Na prowincję rozsyła się 
za pobraniem przez pocztę.

W e wsi T urka poczta Kołomyja 
jest. do wynajęcia Propinacja od 

26. maja, i potrzebny jest Ekonom z pen
sją 200 złr., 24 korcy zboża i z utrzy
maniem bydła i koni. Także potrze
bny Kucharz, kawaler, z pensją 15 złr. 
miesięcznie. 2946 2—3

Uo kupienia
poszukuje się dóm wiejski z ogrodem 
i kilka morgów gruntu w  p o b liżu  
la s u  s z p ilk o w e g o  w obwodzie Iwo- 
skim.

Umocowany do kupna adwokat p. 
Kornel Hofman we Lwowie pod liczbą 
4151/ ,  2846 4 —12

■ u
D in . r a d L z i o ó w

Po długoletnich pilnych badaniach, po 
wiodło mi się usunąć chorobę robakow ą 
której ofiarą bywało" mnóstwo dzieci, a to 
za pomocą środku pow szechnie znanego p. n

CZEKOLADY NA ROBAKI.
Przepis użycia je s t przy opakow aniu 

za każdej kartce um ieszczony.
Gena jednej sztuki 20 c t. U maie b ez

pośrednio kosztuje 6 sz tuk  1 zlr, i można 
sprowadzać za pobraniem  ppęztowem .

A u g u st Króczer. no. p.
aptekarz w Tokaju.

We Lwow ie dostanie w aptece Z y g m u n ta  
H a k e ra  pod srebrnym  orłem i w aptece p. 
A d. B e r lin e ra . 2270 36—?

Monografia Hemoroidów
W y k ła d  p r a k ty c z n y  tej słabości.
"  Dzieło dr. A ndrzeja  L e  b e l ,  r u e d e l -

Echiąuier, 14 — w Paryżu . 2725 2 0 - 3 6
Metoda bardzo skuteczna, uśm ierzająca 

boleści w e24godzin, leczy bez obawy wpę- 
d enia wewnątrz. P igu łk i i pomada z ma- 
joranku, roztw ór benzoesu z alnminem 
(benzoate d’alumine) stanow ią podstaw ę tej 
metody leczenia. Po licznych dośw iadcze
niach, dokonanych w szpitalach publicznych
we Francji, potw ierdzone zostały przez fa
ku lte t medyczny w Paryżu. D ostać można 
w aptekach pp. P io tra  M ikolascha we Lw o
wie i Brunona M iczyńskiego w K rakow ie.

N a  j  t a  ń  s  z  e  L  a  n a  p y l

• n
Ct

\ %

O t r z y m a w s z y  d r u g i

R .  D i t m a r a
do Kamtłiij czyli Nafty (Petroleum) 

i wszelkie kuehenne w
Polecam mój Skład łaskaw ym  w zględom  Sza- 
®tkie pojedyncze części do Lamp są zawsze w 

en> w stanie złe i nieużyteczne lam py i lam py i n- 
najkrótszym  czasie, a zamówienia 

BD"Odbiorcom en-gros do sprzedaży odstę-

Ę 0 S T  C e n y

u trz y m u ję  c ią g ie n a  s k j a(jz je w  n a j-

sz e j cen ie .

2969 1—2

t r a n s p o r t

XXI

2 5  W i e d n i a ,
i L ig ro in y , j. t. wiszące, ścienne, stołowe 
najrozmaitszych fasonach
nownej Publiczności, i donoszę zarazem, iż wszy- 
kom plecie u mnie w zapasie ; t jm  sposobem je- 
n y c h  fabrykantów  lub olejne, przerobić w jak 
zamiejscowe załatw iam  hezzw łocznie. 
puje się rabat w ed ług  skali ditm srow skie;.

s t a ł e .

(PETROLEUM)
lep szy m  g a tu n k u  po n a ju m ia rk o w ań -

Tadeusz Tarasiewicz,
w  K ra k o w ie , R yn ek  g łów n y , róg  u licy  św . Jana.

n  r l

‘ G Ł Ó W N Y  S K Ł A D

& H E R B A T  ¥ a s
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z b i ó r  4 * 6 8 — 9

s p r o w a d z i ł e m -  ś w i e ż o  i  p o l e e a m  s z c z e ^  

g ó l n i e  w s z e l k i e  g a t u n k i
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tego świeżego transportu.
*  1 - e  ' « F r j d r j h  S c h u b u i h .

H

i

S f f i E C  W O S K O W Y C H

Jedyny ratunek na w łosyj osłabiane i nieładne.

C. k. wyłącznie uprzywilejowana

PORADA CMM-SUCna
pp. E . G ro sa  i G. H elł, magistrów farmacji w W iedaiu. Hoher Markt Nr. I ł ,  je s t  J e 
d y n y m  is to tn ie  sk u te c z n y m  i równocześnie tr a fn y m  ś ro d k ie m  do p o ro s tu  w łosów  . 
Doskonale skutkuje, zapobiegając p a d a n ia  w ło só w : p rz e c iw  fo rm ow  an ia  i do u su n ięc ia  
s z y b k o  i z u p e łn ie  ta p ie ż a , d o  w z m o c n ie n ia  i o d ś w ie ż e n ia  p o sa d y  w ło s ó w  i w 
eelc u z y sk a n ia  s i ln e g o  i g ę s te g o  p o ro s ła  w ło s ó w ; równie pożyteczną okazują sie do 
u p ię k s z e n ia  w ło só w , nadając i.n m ięk k o śc i, e la s ty c z n o ś c i i p o ly sk n  a zapobiega o- 
raz s iw ie n ia .

C e n a  d u żeg o  s to ik a  1 z łr . 5 0  e t., m a łe g o  80  ct.
Do każdego sło ika dołączony przepis używania racjonalnego.
SKŁADY.- we L w o w ie  w aptece A. B e r l in e r a ;  w K rakow ie u Jó z e fa  J a h n a  : 

w Tarnow ie u W ie lo g ó rsk ie g o . 2958 1—J2
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FRYDRYK SCHIIBUTD
w  rynku  pod liczbą 164.

poleca sw ój j a k  n a j l e p i e j  a so rto w a n y

S K Ł A D

płócien i bielizny stołowej,
po sta ły ch  i najam farkow ań szych cenach  

fabrycznych. 2 9 5 9 1 -4
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Ś W I E C  W 0 S K 0 W  Y  C H

Wiadomość ważna  ....
dla w szy stk ich  słabych , c ierp iących  i zanlem agającycb (

Praw dziw e pigułki am erykańskie Łasington* (lepsze od w szelkiego rodzajn  in 
nych p igułek) od czasu wprowadzenia ich ti . od 1%  roku, k iedy z A m eryki w prow a
dzono je  przez urzędownie zaprotokołow aną firmę handlową A H . Boldt a Gsnćve, na- 
sam przód do Szwajcarii a następnie do Niemiec i A uatrji, zualazty o g ó ln ie  dobre p rzy 
jęc ie  w skutek  swej d o b ro c z y n n e j d z ia ła ln o ś c i .  i

to N. p. Hemoroidy, pozostałości pr> chorobach sekretnych, w ogóle w szelkie n iedo
bre soki; przypóżnione oczyszczenie miesięczne (u płci żeńskiej często przyozyna n ie
bezpiecznych słabości), perjodyczny ból głow y; bicie serca, m igrenę; oiężki oddech ; 
niestraw ność; odbijanie się; słabośoi źóioiowe i wiele in n y ch —  wyięozono pigu łkam i Le- 
singtona znpełnię.

Dla zapobieżenia nieporozum ieniom , opatrzone każde p ra w d z iw e  pudełko na atro- 
nie odw rotuej n iebieską starapilią przytoczonej powyżej firmy i literam i F . ó „  eo zna
czy „Fur O esterreich“ (d la A ustrji) ja k i dowód, że za porozum ieniem z c. k . austr. ko 
misją sanitarną i św ieżo preparowane.

Gene pudełka z ł r . 1 .5 0  et, w. a. banknotam i.
G dyby życzono sobie poprzód przepisu używania w oelu rozpatrzenia i poznania 

przedmiotu, to  można takow ego zażądać w każdym  składzie, gdzie go udzielą najchę
tniej, i to bezpłatnie.
Składy są we wszystkich głównych miastach każdej prow incji menarohii A m trjack ie j.

“ | W W iedniu w aptece C. Spitzmtillera (am Hohen M arkt).
„ Linou „ A-titonieso Ruckera, L andstrasse zum Schw arzeu A dler,
„ Bernie „ sj Edera, B śckergasse, — tudzież w Pradze. K rakow ie, Lw o

wie, w Peszcie, Tem eswarze, Zagrzebiu. Gracu, T ryeśoie, F lorencji, B rukseli itd .
U W A G A : We L w ow ie  i Petersburgu msją istnieć podrobienia, tj. fałszywe p ien i-

ki. flfltrgf.?!! sjp w iee  pnhl?<»7,Tiość. 9 8 i l  4__f*

Owczarnia zarodowa
w finjczu pod Rawę Buską,

Sprzedaż baranów rozpoczyna się dnia 
1. listopada b. r. Cena takowych podfug klas 
bonitacji w ynosi od 20 do 100 zlr. w. a.

Owczarnia podejmuje się transportu do 
Lwowa za zwrotem 4 zfr. za furę, i 1 zfr. 
za drogę owczarzowi.

A n t o n i  J a b ł o n o w s k i

W ydawca: Witalis W* Smocbowski W łaściciel: Jan Dobrzański. Redaktor odpowiedzialny: Platoa Kostecki. - Druk Kornela Pillera.


